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ADECUACIONES
MODIFICADO DEVENGADO EJERCIDO PAGADODESCRIPCIOM AUTORIZADO SUBEJERCIDOPROYECTOPP

AMPLIACIONES REDUCCIONES

SO.O $7,469,113.00 -$1,320,000.00 S6.149.113.00 $3,973,837.00 $3,973,837.00 $3,973,837.00 $2,175,276.00C001

-$1,320,000.00SO.O $7,469,113.00 $6,149,113.00 $3,973,837.00 $3,973,837.00 $3,973,837.00 $2,175,276.00C0112

$61,822,703.02 -$58,279,264.69 $7,341,728.26 $0.0 $0.0 $0.0$3,798,289.93 $7,341,728.26FONCO MUNICIPAL DE PARTICIPACIONESC002

$3,798,289.93 $57,164,159.83 -$54,406,046.96 $6,556,402.80 $0.0 $0.0 $0.0 $6,556,402.80RECURSOS DE PARTICIPACIONES 2022C0047

$0.0 $4,165,560.43 -$3,560,337.02 $605,223.41 SO.O $0.0 SO.O $605,223.41cocae

$27,355.23 $0.0$0.0 $27,355.23 $0.0 $0.0 SO.O $27,355.23C011B

SO.O $14,803.03 -S375.03 $14,428.00 SO.O $0.0 SO.O $14,428.00CO119

$0.0 $450,824.50 -$312,505.68 $138,318.82 $0.0 $0.0 $0.0 $138,318.82C0120

$643,602.54$83,047,012.73 $236,418,235.93 -$301,285,018.25 $18,180,230.41 $643,602.54 $643,602.54 $17,536,627.87EROGACIONES CONTINGENTESCOM

$0.0$51,112,169.23 $164,248,115.19 -$205,121,543.96 $10,238,740.46 $0.0 $0.0 $10,238,740.46RECURSOS DE RAMO 33 FONDO III 2022C0043

$971,721.46 -$13,983,054.72 $4,238,488 53 $0.0 $0.0 $0.0RECURSOS DEL FONDO DE HIDROCARBUROS MARITIMOS 2022 $17,249,821.79 $4,238,488.53COC45

$4,210,942.94 -$14,501,758.12 $2,434,947.82 $0.0 $0.0 $0.0 $2,434,947.82RECURSOS DEL FONDO DE HIDROCARBUROS TERRESTRES 2022 $12,725,763.00C0046

$0.0$853,127.37 $7,118,127.93 -$7,352,787.64 $618,467.66 $0.0RECURSOS DE INGRESOS DE GESTION 2022 $0.0 $618,467.66COC50

SO.O $0.0$3,828,653.99 -$3,855,002.43 $162.81 $0.0RECURSOS DEL CONVENIO DE COORDINACION SAPAM 2022 $26,511.25 $162.81C0051

-$69,408.50 $0.0 $0.0$96.09 $69,327.53 S15.12 $0.0 $15.12C0C52 RECURSOS DEL CONVENIO DE COLABORACION TRANSITO 2022

$892,144.00 $0.0 -$892,144.00 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0C0C57 $0.0

-$187,380.00 $0.0 $0.0$187,380.00 SO.O $0.0 $0.0 $0.0COC58

$15,117.86SO.O $0.0 $15,117.86 515,117.86 $15,117.86 $15,117.86 $0.0COOSO

$792.35SO.O $792.35 SO.O $792.35 S792.35 $792.35 $0.0COC81

$39,357.01 $39,357.01 $39,357.01 $39,357.01C0082 SO.O $0.0 $39,357.01 $0.0

SO.O $20,047.16 $0.0 $20,047.16 $20,047.16 $20,047.16 $20,047.16 $0.0C0083

$128.84 $0.0 $0.0 $0.0$0.0 $0.0 $128.84 $128.84C0C84

$0.0 $90,998.92 $0.0 $90,998.92 590,998.92 $90,998.92 $90,998.92 $0.0C0C85
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(REM DEVOLUCION DE RECURSOS DE EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES

RECURSOS DE CONVENIO CON LA SECRETARIA PARA EL
DESARROLLO ENERGETICO 2022_________________________

RECURSOS DE MULTAS ADMINISTRATIVAS NO FISCALES 2022

FONDO MUNICIPAL DE RESARCIMIENTO DE CONTRIBUCIONES
ESTATALES___________________________________________

PAGO DEL 2.5% IMPUESTO SOBRE NOMINA 2022 (ISN)

(REM, RECURSOS PENDIENTES DE ASIGNAR (PARTICIPACIONES
2021)__________________________________________
RECURSOS DEL FONDO MUNICIPAL DE RESARCIMIENTO (ISN) 
2022

RECURSOS DE FONDO DE IMPUESTO SOBRF LA RENTA (I.S.R)
2022__________________________________________________

RECURSOS PENDIENTES DE ASIGNAR FEIEF2022

(REM DEVOLUCION DE RECURSOS DE EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES__________________________________________

(REM, DEVOLUCION DE RECURSOS DE EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES__________________________________________

(REM, DEVOLUCION DE RECURSOS DE EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES



ADECUACIONES
SUBEJERCIDOEJERCIDO PAGADODEVENGADOAUTORIZADODESCRIPCIONPROYECTOPP REDUCCKJNESAMPLIACIONES

$0.0S993.06 $993.06 $993.06$0.0 $993.06$993.06$0.0C003 CQG87

$0.0 $0.0 $0.0$0.0 $0.0$2,455,438.35 -$2,455,438.35$0.0C0C88

$0.0$0.0 $0.0 $0.0$0.0$462,923.63 -$462,923.63$0.0C0G89

$00 $0.0$0.0 $0.0-5371,260.76 $0.0$0.0 $371,260.76C0090

$0.0$23,538.23$23,538.23 $23,538.23 $23,538.23323,538.23 so.o$0.0C0C91

$2,285.82 $0.0$2285.82 $2,285.82 $2,285.82$0.0$0.0 $2,285.82C0095

$0.0$0.0 $0.0 $0 0-$1,523.88 $0.0$1,523.88$0.0COC96

$0.0 $730.76$0.0 $0.0$730.76$33,921,801.25 -$33,921,070.49$0.000104

$0.0 $0.0 $0.0 $3,772.24$3,772.24$1,146,485.28 -$1,142,713.04$0.0RECbRSOS DEL RAMO 33 FORTAMUN 2322C0115

$0.0 $0.0 $0.0$0.0$219.41 -3219.41 $0.0$0.0RECliRSOS DE HIDROCARBUROS MARITIMOS REFRENDO 2021C0116

$0.0 $0.0$0.0-$25,877.47 $0.0 $0.0$25,877.47$0.0RECURSOS DE HIDROCARBUROS TERRESTRES REFRENDO 2021CO117

$0.0 $0.0 $0.0 $0.0-$8,078.87 $0.0$0.0 $8,078.87RECURSOS DEL RAMO 33 FISE (REFRENDO)C0122

$0.0 $0.0 $0.0$0.0$0.0$0.0 $254,309.82 -$254,309.82RECURSOS DEL RAMO 33 FISM (REFRENDO)00123

$0.0 $0.0 $0.0SO.O-$13,568,428.20 $0.0$13,568,428.20SO.OAPORTACION MUNICIPAL AL CONVENIO FISE 2022C0124

$25,877.47 525,877.47 $0.0S25.877.47SO.O $25,877.47SO.O 525,877.47C0125

$4,847.32 $4,847.32 $0.0$4,847.32$4,847.32 $0.0 $4,847.32$0.0C0126

$254,309.82 $0.0$254,309.82 S254.309.82$0.0 $254,309.82$254,309.82SO.OC0127

$0.0S219.41 $219.41$21941 $219.41$219.41 SO.OSO.OCO128

SO.O $0.0 SO.O $0.0$0.0-$10,918.00$0.0 $10,918.00C0139

5165,218.11 $0.0$165,218.11 5165,218.11$0.0 $165,218.11SO.O S165.218.11C0142

$0.0 $428.17$428.17 SO.O SO.O$0.0$428.17SO.OC0147

SO.O $0.0 $0.0 $745.46$745.46S745.46 SO.OSO.OC014B
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(REM DEVOLUCION DE RECURSOS DE EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES ___________________________________
(REM RECURSOS PENDIENTES DE ASIGNAR (INGRESOS DE 
GESTION 2021)____________________________________
(REM RECURSOS PENDIENTES DE ASIGNAR (CONVENIO SAPAM 
2021)’___________________________________

(REM; RECURSOS PENDIENTES DE APLICAR (CONVENIO 
TRAL'isiTO 2021)____________________________________

(REM DEVOLUCION DE RECURSOS DE EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES_____________________________________
(REM DEVOLUCION DE RECURSOS DE EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES____________________________________ _
(REM. DEVOLUCION DE RECURSOS DE EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES____________________________________
RECURSOS DEL RAMO 33 FISE 2022.

DEVOLUCION DE RECURSOS NO EJERCIDOS DE
HIDROCARBUROS TERRESTRES REFRENDO 2021
DEVOLUCION DE RECURSOS NO EJERCIDOS DEL RAMO 33 FISE
(REFRENDO 2021)_________________________________
DEVOLUCION DE RECURSOS NO EJERCIDOS DEL RAMO 33 FISM
(REFRENDO 2021)__________________________________
DEVOLUCION DE RECURSOS NO EJERCIDOS DE
HIDROCARBUROS MARITIMOS REFRENDO 2021_____________

RECURSOS PENDIENTES DE ASIGNAR (INGRESOS DE GESTION
REM 2021)________________________________________
DEVOLUCION DE RECURSOS DE EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES_____________________________________
RECURSOS PENDIENTES DE ASIGNAR (CONVENIO SAPAM REM 
2021) ________________________________________ _
RECURSOS PENDIENTES DE APLICAR (CONVENIO TRANSITO
REM 2021) _______________________________

MODIFICADO



ADECUACIONES
PAGADO SUBEJERCIDOMODIFICADO DEVENGADO EJERCIDOAUTORIZADODESCRIPCIONPROYECTOPP

REDUCCIONESAMPLIACIONES

so.o $0.0 $0.0 $0.0so.o $3,099,176.96 -$3,099,176.96 $0.0C0151C003

S44.540.127.72 $44,540,127.72 S11.252,314.00$59,985,230.00 -S35.651.892.28 S55.792.441.72 544,540.127.72531,459.104.00COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA0031

$0.0 $0.0$3,220,233.00 -$3220.233.00 $0.0 $0.0 $0.0so.oC0092

-5712,155.00 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0S0.0 $712,155.00 $0.0C0C93

$0.0 $0.0-$31,459,104.00 $0.0 $0.0 $0.0$31,459,104.00 $0.0D0001

$3,675,129.00 53.675,129.00 $0.0SO.O $3,932,388.00 -$257,259.00 $3,675,129.00 $3,675,129.00D0D02

$29,658,291.00$40,426,419.00 $29,658,291.00 $10,768,128.00SO.O $40,426,419.00 SO.O $29,658,291.00D0C03

$6,862.72 $6,862.72 $0.0$10,000.00 -53,13728 $6,862.72 $6,862.72SO.ODEVCLUCION DE RECURSOS POR COBRO INDEBIDODOOM

$10,492,056.00 $10,492,056.00-$4.00 $10,492,056.00 $0.0SO.O $10,492,060.00 $10,492,056.00D0005

$386,385.00 $386.385.00 $2.00SO.O S386.387.00 SOO $386,387.00 $386,385.00D0C06

$321,404.00 $0.05321,404.00 SO.O $321,404.00 $321,404.00 $321,404.0050.0DOCO?

SO.O $0.0 SO.O$257,817.00 SO.O $257,817.00 5257.817.00SO.ODOC08

$0.0 $0.0 $0.0 $223.991.00SO.O S223.991.00 SO.O $223,991.00D0009

$2,376.00 $0.0 $0.0 SO .0 $2,376.00SO.O $2,376.00 $0.0DOC10

$39,497,315.06$21,990,876.82 -$13,604,775.15 $62,497,842.33 $39,8)6.986.07 539,806,986.07 $22,690,856.26$54,111,740.66AGUA POTABLEE001

$37,465,057.28-$7,360,099.08 $37,774,728.29 $37,774,728.29 $15,611,686.41$13,549,641.29 $53,386,414.70GASTOS DE OPERACION DE AGUA POTABLE $47,196,872.49C0020

$1,732,720.08 51,732,720.08$6,014,137.50 -$6,058,604.19 $6,870,401.48 $1,732,720.08 $5,137,681.40$6,914,868.17GASTOS DE OPERACION DE AGUA POTABLEC0C72

GASTO DE OPERAClbN DE AGUA POTABLE (REM 2021) $299,537.70 $299,537.70 $299,537.70 $0.0SO.O $485,609.58 -$186,071.88 $299,537.70COIOI

SO.O $0.0 $0.0 $80,000.0050.0 $80,000.00 SO.O $80,000.01)com

SO.O $0.0 $0.0 $1,493,159.05SO.O $1,493,159.05 $0.0 $1,493,159.05C0157
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AL MES DE: SEPTIEMBRE DE 2022

(REMANENTE) PAGO DE LA DEUDA A LARGO PLAZO (BANCA 
AFIRME)______________________________________
(REMANENTE) INTERESES DE LA DEUDA A LARGO PLAZO 
(BANCA AFIRME)________________________________
PAGO DE DEUDA A LARGO PLAZO BANCA AFIRME 2022

(REMANENTE) PAGO DE LA DEUDA A LARGO PLAZO (BANCA A 
FIRME)___________________________________ _
PAGO DE DEUDA A LARGO PLAZO BANCA AFIRME 2022

PAGO DE ADEUDO POR CONCERTO DE ISR RETENCIONES POR 
SALARlO, ISR RETENCIONES POR SERVICIOS PROFESIONALES E 
ISR P3R ARRENDAMIENTO DE EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES 2019-2020______________________________
PAGO POR CONCERTO DE ISR RETENC 'ONES POR SALARlO DEL 
EJERCICIO FISCAL INMEDIATO ANTERIOR 2021______________
RETENCION DEPARTICIPACIONES 2022 (30% FONDO COMP.
COM. MPAL)._______________________________________
PAGO DE ADEUDO POR CONCERTO DE ENERGIA ELECTRICA DEL 
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL 
MUNICIPIO.________________________________________
PAGO DE ADEUDO POR CONCERTO DE MULTAS POR 
INFRACCION A LAS LEYES GENERALES DE EQUILIBRIO 
ECOLOGICQ Y LA PROTECCION AL AMBIENTE Y DE VIDA 
SILVESTRE, CORRESPONDIENTE A EJERCICIOS ANTERIORES

PAGO DE ADEUDO POR CONCERTO DE INFRACCIONES 
IMPUESTAS POR EL PODER JUDICIAL DEL EJERCICIO INMEDIATO 
ANTERIOR

APOYO PARA SISTEMAS DE AGUA AUTOADMINISTRABLES
(UDESA) EN DIVERSAS COMUNIDADES___________________
GASTOS DE OPERACION DE AGUA POTABLE (PARTICIPACIONES)



ADECUACIONES
PAGADO SUBEJERCIDOMODIFICADO DEVEMGADO EJERCIDODESCRIPCION AUTORIZADOPROYECTOPP AMPLIACIONES REDUCCIONES

S368.329.40 SO.O $0.0SO.O S368,329.40 $0.0 SO.O S368.329.4OGASTO DE OPERACION DE AGUA POTABLE (SEDENER)E001 C0159

$4,441,851.81 -$4,653,945.91 58.470,036.70 58.404,023.23 56,567,278.46515^49.409.26 515,037.315.16 58.470,036.70DREkAJE Y ALCANTARILLADO.E002

$1,484,947.89 -$3,993,503.67 59,990,853.48 56,350,327.68 56.350,327.68 56.284.314.21 53.640.525.80512,499,409.26GASTOS DE OPERACION DE DRENAJE Y ALCANTARILLADOC0021

51,615,349.26 51,615,349 2652,750.000 00 5523.422 87 -5200,000.00 53,073,422.87 51.615,349.26 51,458.073.61GASTOS DE OPERACION DE DRENAJE Y ALCANTARILLADOCOC71

SO.O 5443.400.00 $162,957.76 5162,957.76 S162.957.76 $0.0-S280.442.24 S162,957.76C0102

$221,402.00 5221,402.00SO.O $1,362,000.00 -5180,000.00 51,182,000.00 $221,402.00 5960,598.00C0135

SO.O 5120,000.00 $0.0 5120,000.00 $120,000.00 5120.000.00 S120.000 00 $0.0C0143

SO.O $0.0$508,081.05 $0.0 50.0 5508.081.05SO.O 5508.081.05C0160

$766,075.04 $763,472.32SO.O $2,200,000.00 $0.0 S2.200.000.00 $766,075.04 51,433.924.96E003

SO.O SO.O50.0 S200.000.00 SO.O 5200.000.00 $0.0 $200,000.0000158

$766,075 04 $763,472 32SO.O $2,000,000.00 SOO $2,000.000.00 $766,075.04 $1,233.924 9610063

SO.O $0.0 $0.0$1,300,000.00 50.0 -$1,200,000.00 5100,000.00 $100,000.00E006

SO.O $0.050.0 SO.O 5100.000.00 50.0 5100.000.00C0C25 S100,000.00EVENTDS

■S800.000.00 SO.O $0.0 $0.0 $0.0S800.000.00 SO.O $0.0C0C3B CELE3RACION DEL DIA DE LAS MADRES

$0.050.0 -$400,000.00 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0$400,000.00C0039 CELE3RACION DEL DIA DE REYES

$5,082,246.84 -$5,108,15424 55,065,538.56 55.065.538.56 $5,065,538.56 $0.0$5,091,445.96 $5,065,538.56E012 ORDENAMIENTO TERRITORIAL

$0.0 so.o $0.0SO.O -$2,002,000.00 $0.0 SO.OALUMBRADO BLVD. CARLOS A MADRAZO $2,002,000.0010033

-$591,771 25 SO.O $0.0 $0.0 $0.0$591,771.25 $0.0 $0.0M034 ALUMBRADO ACCESO POB AQUILES SERDAN

-$2,497,674.71 $0.0 SO.O $0.0 SO.O $0.0$2,497,674.71 SO.OI0035 ALUMBRADO TEPETITAN

$1,958,137.68 51.958,137.68 $0.0SO.O $1,958,590.33 -8452.65 $1,958,137.68 51,958,137.68

SO.O $3,123,656.51 -$16,255.63 53.107.400.88 $3,107,400.88 S3.107.400.88 53.107,400.88 $0.0K)C90
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10045 (REFRENDO E012- 
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ESTUDIO PARA EL ANALISIS DE AGUA RESIDUAL BAJO LA NOM- 
01 SEVARNAT-1996 Y DOO PERIODO DE 2022. E INTEGRACION DE 
EXPEDIENTS DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE MACUSPANA. 
PARA TRAMITE DE PERMISO DE DESCARGA Y CONCESION DE 
ZONA FEDERAL ANTE LA CONAGUA Y LAS DEPENDENCIAS 
CORRESPONDIENTES EN LA LOCALIDAD DE MACUSPANA, 
TABASCO.
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STO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS
AL MES DE: SEPTiEMBRE DE 2022

PROYECTO EJECUTIVO PARA LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE 
AGUAS RESIDUALES DE LA CIUDAD DE MACUSPANA, TABASCO.

RECREACION

CONSTRUCCION DE ALUMBRADO PUBLICO EN MACUSPANA, 
COL XXI, AV. PRINCIPAL___________________________
REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN MACUSPANA. 
COLONIA INDEPENDENCIA BOULEVARD CARLOS A MADRAZO

GASTO DE OPERACION DE DRENAJE Y ALCANTARILLADO (REM. 
2021)___________________________________________
GASTOS DE OPERACION DE DRENAJE Y ALCANTARILLADO 
(PARTICIPACIONES)________________________________
MAN7ENIMIENTO INTEGRAL DE DES.AZOLVE DE LA 
INFRAESTRUCTURA PLUVIAL Y SANITARIA DEL MUNICIPIO 
(CONVENIO CEAS)_________________________________

GASTO DE OPERACION DE DRENAJE Y ALCANTARILLADO
(SEDENER)_______________________________________
SANEAMIENTO



ADECUACIONES
PAGADOEJERCIDODEVEMGADOMODIFICADOAUTORIZADODESCRIPCIOMPROYECTOPP REDUCCK3NESAMPLIACIONES

S4.859.673.2157,320.194.16 S7.205.972.89S7.320,194.16-$2,515,558.01 512.179,867.37$5,900,791.5258,794.633.86VIGILANCIA DEL TRANSITOE019
52.085,334.34 51.167,845.5652,115,638.4452,115,638.44-$1,201,70728 53.283.484.00$1271,019.6953.214.171.59GASTOS DE OPERACION DE TRANSITO CTCO012

53.691,827.6554,711.836.74 54.627,919.57$4,711,836.74$8,403,664.39$3,162,393.23 -$339,191.11$5,580.46227GASTOS DE OPERACION DE TRANSITO MUNICIPALC0033

$0.0$370,515.305370.515.30$370,515.30-$11,839.62 5370.515.3050.0 5382,354.92C0099

$0.0$0.0 $0.0$0.0$0.05962,820.00 -5962.820.0050.0C0121

$0.05122,203.68 5122,203.68$122,203.68$122,203.68$0.0$0.0 5122,203.68GASTOS DE OPERACION DE TRANSITO MUNICIPAL (FEIEF)C0132

$3,195,556.75 54,039.811.14$3,229,775.17$3,229,775.17-$4,155,623.98 $7,269,586.31$7,044,916.41$4,380,293.88PROTECCION CIVILE029
52,234.463.6253.195,556.7553,229,775.'7$3,229,775.17-$2,620,340.55 $5,464,238.79$3,704,285.46$4,380.293.88C0017

$0.0 $0.0 $1,529,100.47$0.0-$1,535,283.43 51,529.100.4'.'$3,064,383.9050.0C0C94

$276,247.05$0.0$0.0 $0.0$276,247.05$0.050.0 5276,247.05GASTO DE OPERACION DE PROTECCION CIVIl (SEDENER)C0163

$1,490,805.7952,366,277.08$2,414,362.37$2,414,362.37-$1,090,852^1 $3,905,168.165507,786.53REGISTRO E IDENTIFICACION DE POBLACION 54,488,233.84E048

52.366,277.08 $1,490,805.79$2,414,362.37$2,414,362.37$3,905,168.16-$1,090,85221$507,786.53$4,488,233.84GASTOS DE OPERACION DE REGISTRO CIVILC0C53

$26,017,528.81 $9,777,866.66$26,091,403.70526,091,403.70535,869,270.36$26,881,820.46 -523,264,253.41$32,251,703.31SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICOE058

53,384,867.53 52,117,987.8153,458,742.42$3,458,742.4255.576.730.23$166,114.02 -$1,545,087.1056,955,703.31GASTOS DE OPERACION DE ALUMBRADO PUBLICOC0030

$0.053.576.833.69S3.576.833.69$3,576,833.69$3,576,833.69-521.719.166.31$0.0$25,296,000.00C0C61

$12,983235.71 $6,016,764.29$12,983235.71$12,983,235.71$19,000,000.00$0.0$0.0 $19,000,000.00com

56,072,591.88 5527.408.12$6,072,591.8856.600.000.00 $6,072,591.8850.050.0 $6,600,000.00C0146

$0.0 $0.0 51,115.706.44$0.050.0 $1,115,706.44$1,115,706.44$0.010144

$0.0$0.0 $0.0$0.0$0.0-$1,040,000.00$600,000.00$440,000.00F001

$0.0 $0.0$0.0$0.0$0.0-$100,000.00$0.0$100,000.00C0C63

$0.0$0.0 $0.0$0.0$0.0-$140,000.00$0.0$140,000.00C0G64

$0.0$0.0$0.0$0.0$0.0$0.0 -$200,000.00$200,000.00COC65

$0.0$0.0$0.0$0.0$0.0-5600,000.00$600,000.0050.0C0106
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DOTACION DE PAQUETES TECNOLOGICOS PARA LA SIEMBRA DE
FRIJOL _________________________________
DOTACION DE LIMAS Y MACHETES COMO HERRAMIENTA DE
TRABAJO_________________________________________
DOTACION DE PAQUETES TECNOLOGICOS PARA LA SIEMBRA DE
MAIZ ________________________________ ________
DOTACION DE BOMBAS ASPERSORAS A PRODUCTORES DE
GRANOS BASICOS o

CL> 
CU

GASTOS DE OPERACION DE LA DIRECCION DE TRANSITO
MUNICIPAL (CT REMANENTE)___________________
GASTO DE OPERACION DE TRANSITO (PAR)

GASTO DE OPERACION DE LA COORDINACION DE PROTECCION
CIVIL _______________________________
(REM DESASTRES NATURALES

PAGO DE SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO
PUBLICO MUNICIPAL_________________________ _____
PAGC DE SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO
PUBLICO (ISR)____________________________________
REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN MACUSPANA,
DIVERSAS COMUNIDADES___________________________
REHABILITACION DE TRANSFORMADORES PARA DIVERSAS 
COMUNIDADES DEL MUNICIPIO DE MACUSPANA  
DESARROLLO AGRICOLA

SUBEJERCIDO

WIUIMlUiriU UC BIHUUOrMHM 

IjASTO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 
AL MES DE: SEPTIEMBRE DE 2022



I
ADECUACIONES

SUBEJERCIDOPAGADOEJERCIDOMODIFICADO DEVENGADOAUTORIZADODESCRIPCIONPROYECTOPP REDUCCIONESAMPLIACIONES
$0.0Fl $0.0 SOOSO.O$0.0-S815.000.00S615,000.00S200.000.00DESARROLLO PECUARK)F002
$0.0$0.0 so.oso.o$0.0so.o -S200.000.005200,000.00DOTACION DE POLIOS PARA LA ENGORDA EN TRASPATIOC0066

$0.0$0.0 $0.0SO.O$0.0-5615,000.00$0.0 S615,000.00C0105Fl

S540.000.00S650.000.00 $650,000.00$650,000.00$1,190,000.01)SO.OSO.O $1,190,000.00F003

S540.000.00$0.0 $0.0SO.O$540,000.00SO.O$540,000.00SO.OFl C0129

$0.0S650,000.00 5650,000.00$650,000.00SO.O S650,000.00$650,000.00SO.O00134

$1,360,668.35$2,468,204.22$2,512,918.52$3.873,586.8.' $2,512,918.52-$1,239,578.32S464,063.3254,649,101.87FOOS

$2,468,204.22 $1,360,668 35$2,512,91852$2,512,918.52-$1,239,578.32 53,873,586875464,063.32GASTOS DE OPERACION DE FOMENTO ECONOMCO Y TURISMO $4,649,101 87C0007

52,335,658.71 $1,211,932.44$2,373,455.45$2,373,455.45-$1,560,983.12 $3,585,387.89$1,431,010.8053,715,360.21APOYO AL FOMENTO DE LA CULTURA AMBIENTALFC21

52,335.658.71 31,211,932.44$2,373,455.4552.373,455.45-$1,560,983.12 53,585,387.89$1,431,010.80$3,715,360.21GASTOS DE OPERACION DE PROTECCION AMBIENTALC0C16

$0.0$0.0 so.oso.o$0.0-5100,000.00FOMENTO A LA MICRO, PEQUEhJA Y MED ANA EMPRESA $0.05100,000.00FC25Fl
$0.0$0.0 so.oso.o$0.0$0.0 -5100,000.00$100,000.00CAPACITACION Y TALLERES PARA EMPRENDEDORES Y MIPYMESC0C6?

512,461.292.43$20,301,975.92 $19,932,935.05520,301,975.92-510,733,070.59 532,763,268.35ASISTENCIA SOCIAL Y ATENCION A GRUPOS VULNERABLES $9,929,902.60533,566,436.34F031

$14,864,447.83 510,010,410.03515,218,995.29525,229,405.32 515^18,99529$5,395,612.60 -$1,541,664.03$21,375,456.75GASTOS DE OPERACION DEL DIF MUNICIPALC0C18

$600,000.0051,400.000.00 51,400,000.00$1,400,000.00$2,100,000.00 -$1,300,000.00 52,000.000.0051,200,060.0000023
KI

$0.0$0.0 $0.0$0.0$0.0SO.O -$460,000.00$460,060.00C0024

5651,235.52$1,119,510.18 $1,105,016.77$1,119,510.18$1,770,745.70$83,252.44 -$1,433,486.33$3,120,979.59GASTOS DE OPERACION DE LA UBRC0036

$239,500.00$0.0 SO.OSO.O-5503,500.00 $239,500.00$0.0$743,060.00PROGRAMA PERMANENTE CASA DIA DEL ANCIANOCOC3?

$0.0$0.0 50.0SO.O$0.0-S600.000.00SO.O$600,060.00C0041

5179,322.37 $530,234.96$179,322.37$179,322.37-$485,095.49 S709.557.33$127,652.82$1,067,060.00C0042

$337,619.58S963.380.42$963,380.42 $963,380.42-$1,870,000.00 $1,301,000.005171,000.00$3,000,060.00C0074

$0.0$0.0 SO.O50.0$0.0-$2,000,000.00$0.052.000,000.00APOYO CON MOLINO ELECTRICOC0C78

$0.05200.000.00 5200,000.00$200,000.00SO.O $200,000.00so.o 5200,000.0000097

$0.050.0$0.050.0$0.0-5400,000.00SO.O 5400.000.00C0C9B

$92,15234$597,847.66 $597,847.66$597,847.66$690,000.01)$824,884 74 -$134,884.74SO.OESTIMULOS FISCALES (INAPAM, PREDIAL, AGUA)C0100
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APOYO CON ALAMBRE DE PUAS Y GRAPAS PARA CERCO 
CONVENCIONAL A PEQUENOS GANADEROS___________

DESARROLLO PESQUERO

APOYO A PERSONAS 0 GRUPOS DE ESCASOS RECURSOS
ECOMOMICOS (DONATIVOS)__________________________

ESTIMULOS FISCALES (INAPAM, PREDIAL, AGUA)

o 
LD 

GD

CH

APOYO A PRODUCTORES PARA LA ADQUISICION DE MOTOR
FUERA DE BORDA_____________________________ __

SUBSIDIO PARA LA DOTACION DE CAYUCOS A PESCADORES DEL
MUNICIPIO_______________________________________________

FOMENTO AL TURISMO

GASTOS DE OPERACION DE AYUDA CON APARATOS
ORTOPEDICOS _________________________________________

GASTOS DE OPERACION DEL CENDI MUNICIPAL "BERTHA VONN
GLUMMER"__________________________________________ ___

GASTOS DE OPERACION DEL DIF MUNICIPAL

APOYO A PERSONAS O GRUPOS DE ESCASOS RECURSOS
ECOKOMICOS (DONATIVOS)__________________________

APOYO CON ATAUDES A PERSONAS VULNERABLES

iviuNiuirikJ uc MiAbuorMHH 
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ADECUACIONES
PAGADO SUBEJERCIDOMODIFICADO DEVENGADO EJERCIDOAUTORIZADODESCRIPC1ONPROYECTOPP REDUCCIONESAMPLIACIONES

$395,560.00 5395.560.00 S395.560.00 $0.0-54,440.00 5395,560.00SO.O S400.000.00APOYO CON ATAUDES A PERSONAS VULNERABLESC0109F031

5227.360.00 S227.360.00 $140.00SO.O S227,500.00 $227,360.00SO.O S227,500.00C0130

5519,227.59 3519,227.59 $0.0-5800,012.41 5519,227.59 $519227.595519,240.005800,000.00FG33

$519,227.59 $0.0$519,227.59 5519,227.59S519,240.00 -5800,012.41 5519,227.59$800,000.00FESTEJO DEL DIA DEL MAESTROC0076

$24,955,752.70$25,563,962.47 514.127.801.52$6,247,525.25 -$5203,681.99 $39,691,763.99 $25,563,962.47538,647.920.73FOME.NTO A LA CULTLIRA Y LAS ARTESFG34

513,726,385.63 $13,391,733.36 55,983,630.91$3,193,335.87 -5998,192.05 519,710.016.54 $13,726,385.63517,514,872.72COCG9

$0.0SO.O SO.O 53.396.792.47$133,821.63 $0.0 53.396,792 47$3262,970.84CO019

$11,323,82828 $11,050 270.78-$4,183,260.18 $16,071,206.42 $11,323,828.28 54.747,378.14$2,384,389.43$17,870,077.17C0C32

$124,410.00 5124,410.00 $0.0-51,568.32 $124,410.00 $124,410.00SO.O 5125,978.32C0152

5389,338.56 $0.0-$20,661.44 $389,338.56 S389.338.56S410.000.00 $389,338.56SO.OFIESTAS PATR1ASCO153

$1,890,219.65 $1,864,420.09$1,890,219.65 51,606.747.655444,361 43 -$2,079,524.82 53,496.967.3055,132.130 69FOME.NTO AL DEPORTE Y A LA RECREACIONFC35

51,530,39241 51.504,592.85 $907,747.65-$1,872,212.06 $2,438,140.06 $1,530,392.415378.221.4353,932.130.69GASTOS DE OPERACION DE LA COORDINACION DEL DEPORTEC0G31

$301,000.00$301,000.00 5301.000.00 S699.000.00SO.O -5200,000.00 $1,000,000.00$1,200,000.00BECA A DEPORTISTASC0C75

$58,827.24 $0.0558,827.24 558,827.2450.0 566,140.00 -$7,312.76 $58,827.24TORNEO INTERNANCIONAL DE TITULOS DE AJEDREZC0156

$5,050,852.50 55,050,852.50 55,047.639.13 51,252,354.63$6,320,538.50 -$4,317,331.37 56,303.207.1354,300.000.00INFRAESTRUCTURA PARA AGUA POTABLEK002

$0.0 $0.0 so.o $0.0-$2,500,000.00 $0.0$0.0$2,500,000.00CONSTRUCCION DE POZO PROFUNDO10042

SO.O $0.0 $0.0 $0.0-$1,800,000.00 $0.0$0.031,800,000.0010043

51.256,508.8551,256.508.85 $0.0$1256,545.98 ■$37.13 $1,256,508.85 81.256,508.85$0.0

$163,118.26 $163,118.26 $0.0$165,847.46 -52,72920 $163,118.265163,11821)SO.O

$0.05206,020.97 5206,020.97-53,168.44 $206,020.97 $206,020.97SO.O 5209,189.4110068

5523,626.47 $0.0-56,144.49 5523,626 47 $523,626.47 5523,626.475529,770.96SO.O10076

$340,702.69 $340,702.69 570,737.85$411,440.54 $340,702.69$411,440.54 $0.0SO.O10082

$687,732.56 $0.0$687,732.56 S687.732.56-55,252.11SO.O $692,984.67I0C94
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10049 (REFRENDO K002- 
014)

IOC50 (8EFRENDO K002- 
015)

GASTOS DE OPERACION DE LA DIRECCION DE EDUCACION, 
CULTJRA Y RECREACION_________________________

GASTOS DE OPERACION DE LA DIRECCION DE EDUCACION, 
CULTJRAY RECREACION DE FIN PEANO_____________

GASTOS DE OPERACION DE LAS CASAS DE LA CULTURA Y
BIBLIOTECAS__________________________________
FERIATEPETITAN

ivivwiuiriu uc mwiyUorMiMM
STO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 
AL MES DE; SEPTIEMBRE DE 2022

O

cn

GASTOS DE OPERACION DE AYUDA CON APARATOS
ORTCPEDICOS__________________
FOMENTO ALA EDUCACION

CONSTUCCION DE TANQUE ELEVADO EN LA R/A NUEVA 
ESPERANZA______________________________________
CONSTRUCCION DE LINEA DE CONDUCCION DE AGUA POTABLE 
EN MACUSPANA, COL. SIGLO XXI, AV. PRINCIPAL___________
CONSTRUCCION DE RED DE AGUA POTABLE EN EL MUNICIPIO 
DE MACUSPANA, COL. BELEN CERRADA SANTA ELENA._______

CONSTRUCCION DE RED DE AGUA POTABLE EN MACUSPANA, 
COL BELEN, CALLE ACCESO A SEGURIDAD PUBUCA,________
CONSTRUCCION DE RED DE AGUA ENTUBADA EN EL MUNICIPIO 
DE MACUSPANA, COLONIA LA ESCALERA CALLE PROFESOR 
FABIAN CHABLE___________________________________
CONSTRUCCION DE RED DE AGUA ENTUBADA EN EL MUNICIPIO
DE MACUSPANA EN LA VILLA BENITO JUAREZ (SAN CARLOS), 
CALLE ITURBIDE___________________________________
REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA ENTUBADA EN EL 
MUNICIPIO DE MACUSPANA, RANCHERIA GUSTAVO A. MADERO

5687,732.56
______



ADECUACIONES
MODIFICADO DEVEMGADO EJERCIDO PAGADO SUBEJERCIDODESCRIPCION AUTORIZADOPP PROYECTO

AMPLIACIONES REDUCCIONES

jKOOZ SI.873,142.70 S1,873.142.70SO.O $2,893,270.36 SO.O S2.893.270.36 SI.869.929.33 SI.020.127.66iOICiS/05000312

SO.O $0.0SO.O $161,489.12 SO.O S161.489.12 $0.0 S161.489.12Ki 168

347,564.087.81 $29,419,897.77 $29,419,897.77 $29,408,939.49$28,789,938.95 548,796,321.87 -$30,022,173.01 $18,144,190.04DRENAJE Y ALCANTARILLADOK003

-$6,000,000.00 SO.O $0.0 $0.0$6,000,000.00 $0.0 $0.0 $0.01002.1

-$1,500,000.00 $0.0 $0.0 $0.0 SO.O$1,500,000 00 $0.0 $0.010021

-$8,000,000.00 so.o $0.0$8,000,000.00 so.o $0.0 so.o $0.0I0C31

so.o -$8,000,000.00 so.o $0.0 $0.0$8,000,000.00 $0.0 $0.0CARCAMO SIGLO XXII0C32

SO.OSO.O -S449.663.21 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0$449,663.21IOC38

SO.O $0.0$226,138.52 SO.O -$226,138.52 $0.0 $0.0$0.010039

SO.O $0.0SO.O -$1,843,061.37 $0.0 $0.0 $0.0$1,843,061.3710040

-$2,771,075.85 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0$2,771,075.85 $0.0 $0.010041

$743,035.78 -$184,008.61 $559,027.17 $559,027.17 $559,027.17 5559,027.17 $0.0SO.O

$806,632.80SO.O 5806,636.25 -$3.45 $806,632.80 $806,632.80 $806,632.80 $0.0

$3,694,771.32 S3.694.771.32SO.O $3,698,649.66 -$3,878.34 S3.694.771.32 $3,694,771.32 $0.0

$4,004,062.38$0.0 $4,004,067.47 -$5.09 $4,004,062.38 $4,004,062.38 $0.0$4,004,062.38

SO.O 3127,380.24 -$16,042.11 $111,338.13 $111,338.13 $111,338.13 S111.338.13 $0.0

5706,450.69SO.O $713,477.41 -$7,026.72 $706,450 69 $706,450.69 5706,450.69 $0.010067

52,052,965.99 $2,052,965.99$2,071,976.47 -$19,010.48 $2,052,965.99 $2,052,965.99 $0.010079 SO.O

so.o S924.258.73 SO.O 5924.258.73 $813,045.54 $813,045.54 $813,045.54 $111,213.1910080
CD
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CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN MACUSPANA, COL 
BELEN. CALLE ACCESO A SEGURIDAD PUBLICA

GD
CD

10047 (REFRENDO K003- 
027)

10048 (REFRENDO K003- 
024)

10063 (REFRENDO K003- 
026)

10064 (REFRENDO K003- 
028)

REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE CARLOS 
ALBERTO MADRAZO DE LA COLONIA BELEN
CONSTRUCCION DE OBRA DE DRENAJE CON TUBO DE 
CONCRETO DE 1.05 Y 2 CABEZALES

REHABILITACION DEL COLECTOR GENERAL DE DRENAJE 
SANITARIOEN LA CARRETERA PRINCIPAL DE LA COL. UNION .

REHABILITACION DEL COLECTOR DEL DRENAJE SANITARIO EN 
LA CALLE 5 DE FEBRERO COLONIA INDEPENDENCIA CENTRO 
DEL MUNICIPIO DE MACUSPANA ESTADO DE TABASCO.

CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN EL 
MUNICIPIO DE MACUSPANA. COLONIA LA ESCALERA, CALLE 
PROFESOR FABIAN CHABLE

CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA. EN LA VILLA BENITO JUAREZ (SAN CARLOS), CALLE 
ITURE1IDE

»C62 (REFRENDO K003- 
025)

CONSTRUCCION DE POZO PROFUNDO DE AGUA EN IUBADA EN 
EL MUNICIPIO DE MACUSPANA. RANCHERIA NUEVA ESPERANZA

CONSTRUCCION DE RED DE AGUA ENTUBADA, EN EL MUNICIPIO 
DE MACUSPANA. VILLA BENITO JUAREZ, EN EL CALLEJO 27 DE 
FEBRERO Y CALLE PORFIRIO DIAZ DE LA COLONIA MANUEL 
VARGAS RAMIREZ

CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, COL. BELEN, CALLE CERPADA SANTA ELENA
REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO EN MACUSPANA, 
VILLA BENITO JUAREZ, CALLE MALINCHE.________________
MANTENIMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE CARCAMO EN LA COL 
JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ EN LA CIUDAD DE MACUSPANA 
TABASCO
MANTENIMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE CARCAMO EN LA AVENIDA 
CIRCUNVALACION EN LA CIUDAD DE MACUSPANA, TABASCO.
CONSTRUCCION DE DRENAJE PLUVIAL Y BASES PARA 
ALUMBRADO PUBLICO EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA, COL. 
BELEN. CALLE CERRADA SANTA ELENA

CONSTRUCCION DE PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS 
RESIDUALES EN LA RA. FRANCISCO I. MADERO ALTO 2DA 
SECCION, COLONIA SAN JOSEITO_______________________
CONSTRUCCION DE CARCAMO EN LA RA. FRANCISCO I. MADERO 
ALTO 2DA SECCION, COLONIA SAN JOSEITO_______________
CARCAMO DEL CASTANO

Nivniiifiriv uc
^ASTO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 
M AL MES DE: SEPTIEMBRE DE 2022



ADECUACIONES
MODIFICADO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO SUBEJERCIDOAUTORIZADOPROYECTO DESCRIPCIONPP

REDUCCIO NESAMPLIACIONES

$0.0 $3,531,436.30 $0.0 $3,531,436.30 $3,397,060.99 $3,397,060.99 $3,397,060.99 $134,375.31KJC85K003

-$22,760.99 $2,748,314.86$0.0 $2,771,075.85 $2,748,314.86 $2,748,314.86 $2,748,314.86 $0.010088

SI.382.480.58$0.0 $1,997,400.04 $0.0 $1,997,400.04 $1,382,480.58 $1,382,480.58 $614,919.4610095

$0.0 $1,843,061.37 $0 0 $1,843,061.3? $1,626,458.58 $1,626,458 58 $1,626,086.78 $216,602 7910104705000308

$0.0 $1,352,134.54 $0.0 $1,352,134.54 $1,077,312.31 $1,077,312.31 $1,077,312.31 $274,822.2310112

$0.0 $790,975.95 $790,975.95 $611,937.49 $611,937.49 $611,937.49$0.0 $179,038.4610114

$0.0 $737,668.13 $0.0 $737,668.13 $529,762.85 $529,762.85 S529.079.68 $207,905.2810122

$2,563,175.56 $0.0SO.O $0.0 $2,563,175.56 $0.0 $0.0 $2,563,175.56B125

$0.0 $2,493,183.15 SO.O $0.0 $0.0 SO.OS2.493,183.15 52,493.183.1510126

SO.O $1,782,139.54 SO.O SO.O $0.0 $0.051,782,139.5'1 $1,782,139.5410130

$0.0 $1,338,400.67 $609,418.79 $609,418.79$0.0 $1,338.400.6’’ S609.418.79 $723,981.8810131

SO.O S718,963.87 SO.O $718,963.8? $444,238.32 $444,238.32 $441,557.5710137 $274,725,55

$4,035,927.25 SO.O $0.0SO.O SO.O 54,035,927.25 SO.O $4,035,927.2510139

$4,469,867.78 SO.O 54,469.867.78 54.244,618.98 $4,244,618.98 $4,237,396.42SO.O $225,248.8010140

$0.0 $0.010146 $0.0 $248,449.65 SO.O $248,449.65 $0.0 $248,449.65

$0.0SO.O 5752,230.44 So.o $752,230.4'1 SO.O $0.0 $752,230.4410149
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CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA. RANCHERIA LIMBANO BLANDIN IRA SECCION

CONSTRUCCION DE DRENAJE PLUVIAL EN MACUSPANA. EN 
MELCHOR OCAMPO 3RA. SECCION.

CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN EL MUNICPIO DE 
MACUSPANA. VILLA BENITO JUAREZ, COLONIA CENTRO EN LA 
CALLE SANTA CRUZ ENTRE LAS CALLES AGUSTIN DE ITURBIDE Y 
MIGUEL ORRICO DE LOS LLANOS.

o 
o 

co 
C_) 
K* 
CO

REHABILITACION DE CARCAMO EN EL MUNICIPIO DE
MACUSPANA. EN VILLA TEPETITAN._____________________
REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO. EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA. EN LA CIUDAD DE MACUSPANA. CALLE REFORMA.
REHABILITACON DE DREANAJE SANITARIO EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA EN LA CALLE LAZARO CARDENAS ENTRE LIMBANO 
BLANDIN Y LEON ALEJO TORRES MACUSPANA TABASCO

AMPLIACION DE LA RED DE DRENAJE SANITARIO EN 
MACUSPANA. CALLE PROLONGACION A LA TORRE, COLONIA 
BURCCRATAS.___________________________________
REHABILITACION DEL COLECTOR GENFRAI DE DRENAJE 
SANITARIO EN MACUSPANA, COLONlA LA UNION, CARRETERA 
PRINCIPAL

REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO, EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, VILLA BENITO JUAREZ, COLONIA PUEBLO NUEVO 
EN LA. CALLE EPIGMENIO ANTONIO ENTRE LAS CALLES VICENTE 
GUERRERO Y NINOS HEROES._________________________
REHABILITACION DE CARCAMOS EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, RA. BUERGOS___________________________
REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO, EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, RA. BUERGOS.__________________________
REHABILfTACION DE CARCAMOS EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, EN LA RA. EL CONGO._____________________
REHABILITACION DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN EL 
MUNICIPIO DE MACUSPANA, EN LA CIUDAD PEMEX. EN LAS 
CALLES JOSE NARCISO ROVIROSA Y AV. 18 DE MARZO

REHABILITACION DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN EL 
MUNICIPIO DE MACUSPANA. CIUDAD MACUSPANA, COLONIA 
INDEPENDENCIA, CALLE 5 DE FEBRERO__________________

CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA. FRACCIONAMIENTO PRIMAVERA, CALLE CERRADA 
AZUCENA________________________________________
REHABILITACION DE LA RED DE DRENAJE SANITARIO EN EL 
MUNICIPIO DE MACUSPANA, COLONIA BELEN, CALLE 18 DE 
MARZO

WIVIMlUirnU uc MHUUOrHNM 
^ASTO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 

AL MES DE: SEPTIEMBRE DE 2022



ADECUACIONES
MODIFICADO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO SUBEJERCIDOAUTORIZADODESCRIPCIONPROYECTOPP

REDUCCIONESAMPLIACIONES

SO.O $0.0$1,127,824.35 $0.0 $1,127,824.35 $0.0 $1,127,824.35$0.010150K003

$0.0 $0.0$0.0 $573,961.01 $0.0 $573,961.01 $0.0 $573,961.0110161

$1,958,996.54 -$979,498.27 $0.0 $0.0 $0.0$0.0 $979,498.27 $979,498.2710170

$0.0 $0.0 $0.0$0.0 $261,275.12 $0.0 $261,275.12 $261,275.1210172

$358,692.75 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $358,692.75$0.0 $358,692.7510174

$0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0$0.010177

$43,297,727.39$82,235,177.49 $78,553,463.32 $43,328,645.19 $43,328,645.19$33,614,737.57 -$37,296,451.74 $35,224,818.13URBANIZACIONK005

$0.0 $0.0$0.0 -$2,238,453.32 $0.0 $0.0 $0.0$2,238,453.32IOC03

-$3,738,198.54 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0$3,738,198.54 $0.0 $0.0I0004

$0.0 -$3,500,000.00 SO.O $0.0 SO.O $0.0$3,500,000.00 $0.0WOOS

-$1,138,085.71 SO.O $0.0 $0.0$1,138,085.71 SO.O $0.0 SO.OIOC08

-$5,000,000.00 $0.0 SO.O $0.0 $0.0 $0.0$5,000,000.00 so.oIOC25

$0.0so.o -$8,000,000.00 $0.0 so.o $0.0 $0.0$8,000,000.00I0028

-$4,000,000.00 so.o $0.0 $0.0 $0.0so.o $0.0$4,000,000.00I0029

$0.0$0.0 -$6,000,000.00 $0.0 so.o $0.0 $0.0$6,000,000.0010033
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CONS TRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA. EN LA VILLA BENITO JUAREZ, EN LA CALLE 5 DE 
MAYO ENTRE LA CALLE 27 DE FEBRERO Y CALLE PROFIRIQ DIAZ 
DE LA, COLONIA MANUEL VARGAS RAMIREZ

CONSTRUCCION DE CALLE EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA. 
EN LA. CALLE JOSE MARIA MORELOS ENTRE CALLE MIGUEL 
DOMINGUEZ Y CORREGIDORA DE LA COLONIA INDEPENDENCIA

CONSTRUCCION DE CALLE EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA DE 
LA COLONIA BELEN EN LA CALLE PROFESOR MAXIMILIANO 
SANTIAGO C.

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO
SIGLOXXI2DAALA

rviuwiuino uc wiMvuorMWM
STO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 
I AL MES DE: SEPTIEMBRE DE 2022

CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO. EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA CIUDAD DE MACUSPANA EN LA COLONIA BELEN EN 
LA CALLE LAZARO CARDENAS______________________________

CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA EN LA VILLA BENITO JUAREZ, EN LA CALLE 
PROFESOR VIRGILIO SALVADOR CHABLE ENTRE LAS CALLES 
MIGUEL ORRICO DE LOS LLANOS Y CALLE ZARAGOZA_________

CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA. CIUDAD DE MACUSPANA EN LA CALLE VICENTE 
GUERRERO ENTRE LAS CALLES LERDO DE TEJADA Y CALLE 
PRIMERA DE CIRCUNVALACION DE LA COLONIA CENTRO

PAVIMENTACION DE 4 CALLES DE CONCRETO HIDRAULICO POB
RAMON GRANDE_________________________________________

PAVIMENTO HIDRAULICO COL 18 DE MARZO VILLA BENITO 
JUAREZ

REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA. EN LA VILLA BENITO JUAREZ, COLONIA MANUEL 
VARGAS RAMIREZ, EN LA CALLE VICENTE GUERRERO ENTRE LA 
CALLE POZO Y IRQ DE MAYO.______________________________

REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE CARLOS 
ALBERTO MADRAZO DE LA COLONIA BELEN.

CONSTRUCCION DE CALLE EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA. 
EN LA. CALLE CIRCUNVALACION OESTE Y CALLE 
CIRCUNVALACION NORTE, DEL POBLACO AQUILES SERDAN (SAN 
FERNANDO)______________________________________________

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO, 
BANCUETAS, GUARNICIONES, AGUA POTABLE, DRENAJE Y 
OBRAS COMPLEMENTARIAS, EN LAS CALLE ALATORRE DE LA 
COLCNIA LA CURVA DEL MUNICIPIO DE MACUSPANA, TABASCO.

PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA VILLA 
BENITO JUAREZ EN COL. LA ESCALERA EN LA CALLE PROFR. 
FABIAN CHABLE.



ADECUACIONES
EJERCIDOMODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCIDOAUTORIZADODESCRIPCIOMPROYECTOPP REDUCCIO NFSAMPLIACIONES

$361,661.63 S361.661.63 $361,661.63 $0.0$397,778.05 -$36,116.42 $361,661.63$0.0KOOS

-$0.48 $242,091.00 $242,091.00 $242,091.00 $242,091.00 $0.0$0.0 $242,091.48

$199,447.45 $199,447.45 $0.0$199,447.92 -$0.47 $199,447.45 $199,447.45$0.0

$37,204.58 $37,204.58 $0.0$42,932.82 -$5,728.24 $37^04.58 $37,204.58$0.0

-S213.85 $785,838.76 $785,838.76 $785,838.76 $785,838.76 $0.0$0.0 $786,052.61

$1,253,128.13 $1,253,128.13$1253.356.43 -3228.30 $1,253,128.13 $0.0$0.0 $1,253,128.13

$2,360,686.49 $2,360,686.49 $2,360,686.49 $0.0$0.0 $2,458,585.43 -$97,898.94 $2,360,686.49I0C65

$467,345.26-$4,015.91 $467,345.26 $467,345.26 $467,345.26 $0.0$0.0 $471,361.17I0C66

$1,066,796.78 $1,066,796.78$1,074,607.95 -$7,811.17 $1,066,796.78 $1,066,796.78 $0.0$0.010070

$8,585,195.47 $8,585,195.47$8,603,222.24 -$18,026.77 $8,585,195.4:' $8,585,195.47 $0.0$0.010071

-$5,414.73 $574,442.85 $574,442.85 $574,442.85 $574,442.85 $0.0$0.0 $579,857.58I0072

$4,997,587.30 $4,997,587.30 $0.0$5,025,586.07 -$27,998.77 $4,997,587.30 $4,997,587.30$0.0I0C74

-$15,486.18 $2,532,879.59 $2,532,879.59 $0.0$2,548,365.77 $2,532,879.5!) $2,532,879.59SO.O10075

$658,982.26$663,198.90 -$4,216.64 $658,982.26 $658,982.26 $658,982.26 $0.0$0.010078
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10046 (REFRENDO K005- 
024)

I0057 (REFRENDO K005- 
025)

10060 (REFRENDO K005- 
012)

10061 (REFRENDO K005- 
023)

CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN 
MACLISPANA, COL. BELEN, CALLE ACCESO A SEGURIDAD 
PUBLICA SEGUNDA ETAPA.

CONSTRUCCION DE GUARNICIONES EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA. COLONIA LA ESCALERA, CALLE PROFESOR FABIAN 
CHABLE

10058 (REFRENDO K005- 
026)

10059 (REFRENDO KQ05- 
013)

wiuMiuiriv uc wiMV-uorMiMM
STO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS
1 AL MES DE: SEPTIEMBRE DE 2022

GS

CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN EL 
MUNICIPIO DE MACUSPANA. COLONIA BELEN, CALLE JOSEFA 
ORTIZ DE DOMINGUEZ______________________________
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO 
EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA, COLONIA LA ESCALERA. 
CALLE PROFESOR FABIAN CHABLE._____________________
CONSTRUCCION DE PAVIMIENTO CON CONCRETO HIDRAULICO 
EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA. COLONIA BELEN, CALLE 
JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ.

CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN EL 
MUNICIPIO DE MACUSPANA. COL. BELEN. CALLE CERRADA 
SANTA ELENA.________________________
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO 
1RA. ETAPA. EN LA CALLE DE ACCESO A LA DIRECCION DE 
SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL EN LA COLONIA BELEN DEL 
MUNICIPIO DE MACUSPANA.___________________________
CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS 1RA. ETAPA, 
EN LA. CALLE DE ACCESO A LA DIRECCION DE SEGURIDAD 
PUBLICA MUNICIPAL EN LA COLONIA BELEN DEL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA______________________________________
CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE 
MIGUEL HIDALGO DEL POBLADO AQUILES SERDAN (SAN 
FERNANDO; (REF. K005-013)___________________________
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA CALLE 
MIGUEL HIDALGO DEL POBLADO AQUILES SERDAN (SAN 
FERNANDO;_______________________________________
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO, DRENAJE 
SANITARIO EN TRAMOS AISLADOS Y AGUA POTABLE EN LA 
CALLE 18 DE MARZO Y CALLE GUELATAO EN LA VILLA BENITO 
JUAREZ (SAN CARLOS)_______________________________
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO 
EN MACUSPANA. COLONIA BELEN, CALLE CERRADA SANTA 
ELENA

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO. 
EN LA CALLE DE ACCESO A SEGURIDAD PUBLICA SEGUNDA 
ETAPA_______________________________________
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO 
EN MACUSPANA COL. SIGLO XXI, AV. PRINCIPAL SEGUNDA 
ETAPA



ADECUACIONES
PAGADO SUBEJERCIDODEVENGADO EJERCIDOMODIFICADOAUTORIZADODESC RIPC IONPROYECTOPP REDUCCIONESAMPLIACIONES

S2.452.171.15 $2,450,636.09 S350.963.02S2.803.134.17 52,452,171.15SO.OSO.O $2,803,134.17KOOS KJ081

$0.051,132.425.91 51,132,425.9151,132.425.91 51,132,425.91$1,138,085.71 -55,659.80SO.OI0C87

53,051,755.35 $2,048,188.1453,051.755.35SO.O $5,099.943.4!) $3,051,755.35$0.0 $5,099,943.49I0C89

$0.0$396,794.60 S396.794 60 5396,794 60-$1,982.28 $396,794.60$398,776 88SO.OI0D93

$1,355,248.45 $1,355,248.45 51,546.037.75$0.0 $2,901,286.20 $1,355,248.45$2,901,286.20SO.OI0C96

$56,433.37$400,258.44 $400,158.27$456,691.81 $400,258.44SO.OSO.O $456,691.81I0093/050C03D3

$232,761.19$202,147.01 S202,147.01 5200,927.16$434,908.20$434,908.20 $0.0SO.O10103/05000304

51,626,856.22 $1,625,422.27 $154,905.29$1,626,85622$0.0 $1,781,761.51$0.0 $1,781,761.5110105/05000309

$2,722,600.19$686,694.19 $686,694.19$686,694.19$3,409,294.38 $0.0 $3,409,294.38SO.O10106/95000310

$0.0SO.O $0.0 SO.O$0.0$3,450,915.22 -$3,450,915.22SO.O10110

$0.0$0.0 $2,848,789.11SO.O$0.0 $2,848,789.11SO.O $2,848,789.1110113

5528,511.78$572,894.33 5572,894.33 S572.894.33$1,101,406.11SO.O $1,101,406.11 SO.O10115

$2.280,911.54$2,292,851.05 $445,677.10$2,292,851.05SO.O 52,738,528.15SO.O $2,738,528.1510117

$1,707,651.44 527.418.48$1,707,651.44$1,735,069.92 51,707,651.44$1,735,069.92 $0.0so.o10113

C3$0.0 so.o $3,021,662.13$0.0SO.O 33,021,662.13$3,021,662.13SO.O10123
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| AL MES DE: SEPTIEMBRE DE 2022

CONS'IRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO 
EN El. MUNICIPIO DE MACUSPANA. EN LA VILLA BENITO JUAREZ 
(SAN CARLOS), CALLE ITURBIDE________________________
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO EN 
MACUSPANA. COLONIA LA CURVA, CALLE ALATORRE_________
CONSTRUCCION PAVIMENTO CON CONCRETO ASFALTICO EN 
MACUSPANA, POBLADO PALOMAS. DIVERSAS CALLES  
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO 
EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA, COLONIA. JOSEFA ORTIZ DE 
DOMINGUEZ, CALLE MIGUEL HIDALGO____________________
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO 
EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA, POBLADO LIMBANO BLANDIN, 
CALLE SIN NOMBRE__________________________________
CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN EL 
MUNICIPIO DE MACUSPANA. COLONIA INDEPENDENCIA. CALLE 
JOSE MARIA MORELOS___________________________
CONTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN EL 
MUNICIPIO DE MACUSPANA, COLONIA BELEN, CALLE PROFESOR 
MAXIMILIANO SANTIAGO C.____________________________
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO 
EN EL MUNICPIO DE MACUSPANA. CIUDAD DE MACUSPANA, 
COLONIA INDEPENDENCIA. CALLE JOSE MARIA MORELOS
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO 
EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA. COLONIA BELEN, CALLE 
PROFESOR MAXIMILIANO SANTIAGO C.____________________
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO 
EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA. COLONIA EL RECUERDO, 
CALLES CERRADA PAJARITOS, CERRADA COLIBRIES Y CERRADA 
VICENTE RAMON GUERRERO ZALDAN1A___________________
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO 
EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA. FRACCIONAMIENTO 
PRIMAVERA. CALLE CERRADA AZUCENA__________________
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO 
EN El. MUNICIPIO DE MACUSPANA, COLONIA BELEN, CALLE 18 DE 
MARZO___________________________________________
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO 
EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA, TRAMO AV. SIGLO XXI - 
BUENA VISTA PUXCATAN______________________________
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO 
EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA. VILLA BENITO JUAREZ. EN LA 
CALLE GIL Y SAENZ ENTRE CALLE BENITO JUAREZ Y PORFIRIO 
DIAZ. ___________________________________________
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN EL MUNICIPIO 
DE MACUSPANA. VILLA BENITO JUAREZ, COLONIA PUEBLO 
NUEVO EN LA CALLE EPIGMENIO ANTONIO ENTRE LAS CALLES 
VICENTE GUERRERO Y SANTA TERESA.



ADECUACIONES
DESCR1PCION AUTORIZADO MODIFICADO DEVEMGADO EJERCIDO PAGADOPROYECTO SUBEJERCIDOPP

AMPLIACIONES REDUCCIONES

so.o $757,048.31 $757,048.31$0.0 $525,409.03 $525,409.03 $522,238.46 $231,639.28KOOS 10121

$2,646,834.28 $0.0 $2,646,834.28 $1,844,260.28SO.O $1,844,26028 $1,834,814.3710123 $802,574.00

SO.O $716,504.18 $0.0 $716,504.18 $624,906.83 $624,906.8310124 $622,834.05 $91,597.35

SO.O $2,658,405.63 $2,658,405.63 SO.Oso.o $0.0 $0.010132 52,658,405.63

SO.O $1,048,517.92 $0.0 51,048.517.92 $333,033.3610133 $333,033.36 $333,033.36 $715,484.56

$1,434,471.16 $0.0$0.0 $0.0 $1,434,471.16 $0.0 $0.010148 $1,434,471.16

10151 SO.O $1,028,420.78 $0.0 $0.0 $0.051,028,420.78 SO.O 51,028,420.78

SO.O $3,182,451.24 $0.0 $3,182,451.24 $0.0 $0.010152 SO.O 53,182,451.24

SO.O $716,528 26 $0 0 $0.010153 so.o $716,528.26 SOO $716,528.26

10154 SO.O $1,091,565.28 $1,091,565.28 $0.0 $0.0$0.0 SO.O 51,091,565.28

$3,284,370.5510156 SO.O SO.O $3,284,370.55 $0.0 $0.0 $0.0 $3,284,370.55

10157 S0.0 5761,881.90 $761,881.90 $0.0 $0.0SO.O $0.0 5761.881.90
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CONS.TRUCCION DE GUARN1CIONES Y BANQUETAS EN EL 
MUNIGPIO DE MACUSPANA. VILLA BENITO JUAREZ. COLONIA 
PUEBLO NUEVO EN LA. CALLE EPIGMENIO ANTONIO ENTRE LAS 
CALLES VICENTE GUERRERO Y SANTA TERESA

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN EL MUNICIPIO 
DE MACUSPANA, POBLADO AQUILES SERDAN , COLONIA EL 
CHINAL CALLE INDEPENDENCIA ENTRE LAS CALLES 
CORREGIDORA Y ACCESO AL CARCAMO
CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN EL 
MUNICIPIO DE MACUSPANA. POBLADO AQUILES SERDAN, 
COLONIA EL CHINAL CALLE INDEPENDENCIA ENTRE LAS CALLES 
CORREGIDORA Y ACCESO AL CARCAMO

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, VILLA BENITO JUAREZ. COLONIA CENTRO EN LA 
CALLE SANTA CRUZ ENTRE LAS CALLES AGUSTIN DE ITURBIDE Y 
MIGUEL ORRICO DE LOS LLANOS.
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, VILLA BENITO JUAREZ, COLONIA PUEBLO NUEVO 
EN LA CALLE JOSE MARIA PINO SUAREZ ENTRE LAS CALLES 
VICENTE GUERRERO Y NINOS HEREOS
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, VILLA BENITO JUAREZ, COLONIA PUEBLO NUEVO 
EN LA, CALLE POZO ENTRE LAS CALLES VICENTE GUERRERO Y 
SANTA TERESA
CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN EL 
MUNICIPIO DE MACUSPANA, VILLA BENITO JUAREZ, COLONIA 
PUEBLO NUEVO EN LA CALLE POZO ENTRE LAS CALLES VICENTE 
GUERRERO Y SANTA TERESA.
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, VILLA BENITO JUAREZ, COLONIA LIKIDAVISTA EN LA 
CALLE CINCUNVALACION OESTE Y GIL Y SAENZ.

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA. VILLA BENITO JUAREZ. COLONIA MANUEL VARGAS 
RAMIREZ EN LA CALLE SANTA TERESA ENTRE LAS CALLES IRA 
DE MAYO Y CIRCUNVALACION SUR.

CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN EL 
MUNICIPIO DE MACUSPANA, VILLA BENITO JUAREZ, COLONIA 
MANUEL VARGAS RAMIREZ EN LA CALLE SANTA TERESA ENTRE 
LA CALLE 1RA DE MAYO Y CIRCUNVALACION SUR. O 

o 
ro

MUIMlL.iriVJ UC NIHUUOPMNM 

■STO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 
I AL MES DE: SEPTIEMBRE DE 2022

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO EN EL MUNICIPIO 
DE MACUSPANA. VILLA BENITO JUAREZ, COLONIA PUEBLO 
NUEVO EN LA CALLE BARTLET ENTRE LAS CALLES NINOS 
HEROES Y SANTA TERESA.___________________________
CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN EL 
MUNICIPIO DE MACUSPANA, VILLA BENITO JUAREZ, COLONIA 
PUEBLO NUEVO EN LA CALLE BARTLET ENTRE LAS CALLES 
NIftoS HEROES Y SANTA TERESA.



ADECUACIONES
SUBEJERCIDOMODIFICADO DEVENGADO EJERCIDO PAGADOAUTORIZADODESCRIPCIOMPROYECTOPP REDUCCfONESAMPLIAC1ONES

$0.0 $0.0 SO.O$0.0 $915,254.71 $0.0 $915,254.71 $915,254.7110158KOOS

$0.0 $0.0 $0.0$0.0 SO.O SOO $0.0 SO.O10166

$1,086,463.37 $0.0 $1,086,463.37 $0.0 $0.0 $0.0 $1,086,463.37SO.O10167

$0.0$1,320,656.76 SO.O $1,320,656.76 $0.0 SO.O $1,320,656.76SO.O10163

$0.0 $0.0 so.o 51,425.505.61SO.O $1,425,505.61 so.o $1,425,505.6110171

$0.05493,600.14 $0.0 $493,600.14 SO.O SO.O S493.600.14SO.O10173

SO.O $0.0 SO.O $0.0SO.O so.o so.o $0.010175

$0.0 SO.O $0.0 SO.O $0.0$0.0 so.o SO.O10176

$0.0 $0.0$0.0 -$9,523,348.14 $0.0 $0 0 SOO59,523,348 14KOOS CARRETERAS
SO.O $0.0 $0.0SO.O -$5,194,982.79 $0.0 $0.055.194.982.79J0C01

$0.0 $0.0-$4,328,365.35 $0.0 SO.O $0.0$4,328,365.35 SO.O10002

$3,074,661.82 -$3,704,695.68 51,734.170.55 $1,733,788.91 $35,795.5952,400.000.00 SI,769.966.14 $1,734,170.55K012

-$1,200,000.00 $0.0 SO.O $0.0 50.0 $0.051,200.000.00 so.o10036

$0.0 $0.0so.o -$1,200,000.00 $0.0 so.o $0.010037 $1,200,000.00
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CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN EL 
MUNICIPIO DE MACUSPANA, VILLA BENITO JUAREZ. COLONIA 
PUEBLO NUEVO CALLE CORONEL GREGORIO MENDEZ MAGANA 
ENTRE LAS CALLES NINOS HEROES Y SANTA TERESA.
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO. 
EN El MUNICIPIO DE MACUSPANA, VILLA BENITO JUAREZ, 
COLONIA PUEBLO NUEVO CALLE CORONEL GREGORIO MENDEZ 
MAGAKIA ENTRE LAS CALLES NINOS HEROES Y SANTA TERESA

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, VILLA BENITO JUAREZ, EN EL CALLEJON 27 DE 
FEBRERO ENTRE LAS CALLES 27 DE FEBRERO Y CALLE 
PORFIRIO DIAZ DE LA COLONIA MANUEL VARGAS RAMIREZ
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, EN LA VILLA BENITO JUAREZ, EN LA CALLE 5 DE 
MAYO ENTRE LA CALLE 27 DE FEBRERO Y CALLE PROFIRIO DIAZ 
DE LA COLONA MANUEL VARGAS RAMIREZ
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA. CIUDAD DE MACUSPANA EN LA COLONIA BELEN 
EN (A. CALLE LAZARO CARDENAS
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA EN LA VILLA BENITO JUAREZ, EN LA CALLE 
PROFESOR VIRGILIO SALVADOR CHABLE ENTRE LAS CALLES 
MIGUEL ORRICO DE LOS LLANOS Y CALLE ZARAGOZA
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA. CIUDAD DE MACUSPANA EN LA CALLE VICENTE 
GUERRERO ENTRE LAS CALLES LERDO DE TEJADA Y CALLE 
PRIMERA DE CIRCUNVALACION DE LA COLONIA CENTRO.

CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN EL 
MUNICIPIO DE MACUSPANA. CIUDAD DE MACUSPANA EN LA 
CALLE VICENTE GUERRERO ENTRE LAS CALLES LERDO DE 
TEJADA Y CALLE PRIMERA DE CIRCUNVALACION DE LA COLONIA 
CENTRO

REHABILITACION DE CAMINO CON MEZCLA ASFALTICA EN 
TRAM OS AISLADOS EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA. EN LA 
LOCAL iDAD DE LA RA. EL TRIUNFO 3RA. SECCION DEL KM. 0+00 
AL KM. 1+400

GO
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jSTO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 
I AL MES DE: SEPTIEMBRE DE 2022

REHABILITACION DE CAMINO CON MEZCLA ASFALTICA EN EL 
MUNICIPIO DE MACUSPANA EN LA LOCALIDAD DE RA. SIMON 
SARLAT_______________________________________

EDIFICIOS PUBLICOS

REHABILITACION DIF CD. PEMEX (BIBLIOTECA. DELEGACION.
REGISTRO CIVIL YTALLERES)_______________________
REHABILITACION AL EDIFICIO DEL DIF MUNICIPAL



ADECUACIONES
PAGADOMODIFICADO DEVENGADO EJERCIDO SUBEJERCIDOAUTORIZADODESCRIPCKJNPROYECTOPP AMPLIACIONES REDUCCIONES

S1.264.204.4151.300.000.00 $1,264,204.41 51.263.822.77 535.795.59$1,300,000.00 50.050.010073K012

5469,966.14 $469,966.14 $0.05469,966.14 $469,966.1450.0 5474.661.82 -54,695.6810116

$0.0 50.0 $0.0 $0.0 $0.0$1,300,000.00 -$1,300,000.00$0.010164

$7,081,314.78 57.044,536.76 $23,749,805.28$30,831,120.06 -$3,500,000.00 530.831.120.06 $7,081,314.78$3,500,000.00K014

$0.0 $0.0-$3,500,000.00 $0.0 50.0 $0.0$0.0$3.500,000.00WC27

$647,032.78 $644,382.33 $1,900,889.65$0.0 $2,547,922.43 $0.0 $2,547,922.43 $647,032.78toioi/osocoaos

$596,144.35 $594,484.85$916,755.92 $0.0 $916,755.92 $596,144.35 $320,611.57$0.010111

$316,007.94 $315,072.69$2,752,287.40 $316,007.94 $2,436,279.46$2,752,287.40 $0.050.010128

5296,689.62 5296,689.62 $1,205,225.55$1,501,915.17 $1,501,915.17 $296,689.6250.0 50.010134

$453,542.41$0.0 $453,542.41 $450,805.52 $2,168,645.0450.0 $2,622,187.45 $2,622,187.4510135

54,743,101.75$4,771,897.68 $4,771,897.68 $4,665,920.42$0.0 $9,437,818.10 $0.0 $9,437,818.1010141

$0.0 $0.0 $0.0 $7,142,831.50$7,142,831.50 $0.0 $7,142,831.50$0.010142

$0.0 $1,512,957.53$0.0 $0.050.0 $1,512,957.53 $0.0 $1,512,957.5310147

$0.0 $0.0 $0.0$1,081,142.21 $1,081,142.21$0.0 $1,081,142.21 $0.010162

$1,315,302.35 $0.0 $0.0 $0.0 $1,315,302.35$1,315,302.35 $0.0$0.0I0165
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CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL EM EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, EN LA CIUDAD DE MACUSPANA EN LA ESCUELA 
SECUNDARIA PROFR. ROMULO HERNANDEZ GARCIA CLAVE 
27DES0005S
CONSTRUCCION DE TECHADO DE AREA DE IMPARTICION DE 
EDUCACION FISICA EN MACUSPANA, EN LA RANCHERIA EL 
MANGO. EN LA ESCUELA PRIMARIA TOMAS GARRIDO CANABAL 
CLAVE: 27DPB0056E

CD

CJ
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.STO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 
> AL MES DE: SEPTIEMBRE DE 2022

CONSTRUCCION DE CENTRO INTEGRADOR DEL DESARROLLO 
ORIENTADA A EJECUTAR ACCIONES SOCIALES BASICAS DE 
ATENCION INMEDIATA, PRIMERA ETAPA. EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, POBLADO BUENA VISTA (APASCO)  
ADECUACION DE ESPACIO DE OFICINAS EN EL AYUNTAMIENTO

CONSTRUCCION DE TECHADO DE ESPAGIOS PUBLICOS EN 
MACUSPANA, EN LA CIUDAD DE MACUSPANA.  
MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA. CULTURAL Y DEPORTIVA____________________
AREA DEPORTIVA POB AQUILES SERDAN (CERCADO 
PERIMETRAL DE 1 HA, CANCHA DE BASOUETBOL, VOLEIBOL Y 
SOFTBOL)_______________________________________ _
CONSTRUCCION DE TECHADO DE AREA DE IMPARTICION DE 
EDUCACION FISICA EN MACUSPANA, CIUDAD MACUSPANA. EN 
LA ESCUELA CONALEP 053____________________________
MANTENIMIENTO AL CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
EN EL. MUNICIPIO DE MACUSPANA TIC. BENITO JUAREZ GARCIA" 
CONSTRUCCION DE TECHADO DE AREA DE IMPARTICIPACION 
DE EDUCACION FiSICA EN MACUSPANA, CIUDAD MACUSPANA, 
COL. 3ELFN EN EL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE 
MACUSPANA.______________________________________
CONSTRUCCION DE TECHADO DE AREA DE IMPARTICION DE 
EDUCACION FISICA EN MACUSPANA, CIUDAD MACUSPANA, COL. 
CENTRO (PREESCOLAR GRACIELA PINTADO DE MADRAZO 
CLAVE: 27DJN106G)_________________________________
CONSTRUCCION DE TECHADO DE AREA DE IMPARTICION DE 
EDUCACION FISICA EN MACUSPANA, POBLADO MORELOS

REHABILITACION DE TECHADO EN ESPACIO MULTIDEPORTIVO Y 
BIENES PUBLICOS EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA. EN LA 
CIUDAD DE MACUSPANA._____________________________
REHABILITACION DEL PARQUE PUBLICO EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, EN LA CIUDAD DE MACUSPANA (PARQUE BENITO 
JUAREZ)_________________________________________
CONSTRUCCION DE TECHADO EN AREA DE IMPARTICION DE 
EDUCACION FISICA EN MACUSPANA, CIUDAD MACUSPANA. COL. 
OBRERA EN LA ESCUELA PRIMARIA JOSE N. ROVIROSA #3 
CLAVE: 27DPR0625G EN LA CIUDAD DE MACUSPANA.



ADECUACIONES
MODIFICADODESCRIPCION AUTORIZADO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO SUBEJERCIDOPROYECTOPP

AMPLIACIONES REDUCCIONES

ADQL'ISICION DE BENES MUEBLES. $4,193,758.00$1,418,000.00 -$1,245,192.91 $4,366,565.09 $4,234,906.82 $4,234,906.82 $4,234,906.82 $131,658.27K024

$50,000.00 $0.0 -$6,758.97 $43,241.03 $43,241.03 $43,241.03BIENES INFORMATICOS PARA CATASTRO MUNICIPAL $43,241.03 $0.0A0001

$8,328.16 $8,328.16 $8,328.16 $8,328.16 $0.0ADQL’ISICION DE UNA IMPRESORA $15,000.00 $0.0 -$6,671.84AD003

$6,739.60$9,000.00 $0.0 -$2,260.40 $6,739.60 $6,739.60 $6,739.60 $0.0ADQL'ISICION DE UN MINI SPLITAQC04

$100,000.00 $0.0 -$3,522.57 $96,477.43 $96,477.43 $96,477.43 $0.0ADQL'ISICION DE BIENES INFORMATICOS $96,477.43A0005

$0.0 -$500,000.00 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0$500,000.00 $0.0A0006

$6,739.60 $6,739.60$9,000.00 $0.0 -$2,260.40 $6,739.60 $6,739.60 $0.0A0G07 ADQL’ISICION DE UN MINI SPLIT

-$11,452.75$77,000.00 $0.0 $65,547.25 $65,547.25 $65,547.25 $65,547.25ADQL'ISICION DE EQUIPOS DE COMPUTC $0.0A0C08

$20,000.00 $0.0 -$5,595.77 $14,404.23 $14,404.23 $14,404.23 $14,404.23 $0.0A0C09 ADQL'ISICION DE ESCANER

$25,000.00 $0.0 -$4,781.20 $20^18.80 $20,218.80 $20,218.80 $20,218.80A0C10 ADQL'ISICION DE EQUIPOS DE MINI SPLIT $0.0
$25,000.00 $0.0 -$14,015.00 $10,985.00 $10,985.00 $10,985.00 $10,985.00 $0.0A0G11 ADQL'ISICION DE VIDEO PROYECTORES

$10,000.00 $0.0 -$10,000.00 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0A0012 ADQL'ISICION DE UN REFRIGERADOR $0.0

$3,000.00 -$15,709.87ADQL’ISICION DE BIENES INFORMATICOS $50,000.00 $37,290.13 $37,290.13 $37,290.13 $37,290.13 $0.0A0C13

$14,000.00 $0.0 -$1,019.14 $12,980.86 $12,980.86 $12,980.86 $12,980.86A0C14 ADQL'ISICION DE EQUIPO DE COMPUTC $0.0

$0.0 -$40,000 00 $0.1) $0 0 $0.0A0G15 ADQL'ISICION DE MOBILIARIO $40,000.00 $00 $0.0

$18,000.00 -$42,725.55 $449,274.45 $449,274.45 $449,274.45A0C16 ADQL'ISICION DE BIENES INFORMATICOS $474,000.00 $449,274.45 $0.0
ADQL'ISICION DE BIENES INFORMATICOS -$21,968.90AOC17 $0.0 $45,000.00 $23,031.10 $23,031.10 $23,031.10 $23,031.10 $0.0

ADQL'ISICION DE EQUIPO DE VIDEO VIGILANCIA $0.0 $35,895.04 $0.0 $35,895.04 $35,895.04 $35,895.04 $35,895.04A0C18 $0.0

$211,000.00 -$141,040.40 $69,959.60A0G19 $0.0 $69,959.60 $69,959.60 $69,959.60 $0.0ADQL'ISICION DE BIENES INFORMATICOS

$0.0 $88,000.00 -$10,918.00 $77,082.00 $77,082.00 $77,082.00A0020 ADQL'ISICION DE BOMBAS $77,082.00 $0.0

ADQL'ISICION DE BIENES INFORMATICOS $54,609.00 -$15,147.66 $39,461.34 $39,461.34 $39,461.34A0021 $0.0 $39,461.34 $0.0

ADQL'ISICION DE UN MINI SPLIT $8,000.00 -$1,260.40 $6,739.60 $6,739.60 $6,739.60A0022 $0.0 $6,739.60 $0.0

ADQL'ISICION DE CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEOSA0023 $0.0 $17,500.00 ■$72.16 $17,427.84 $17,427.84 $17,427.84 $17,427.84 $0.0

A0024 $0.0 $18,000.00 -$1,012.80 $16,987.20 $16,987.20 $16,987.20 $16,987.20ADQL'ISICION DE APARATOS AUDIOVISUALES $0.0

$12,999.99A0025 ADQL'ISICION DE UN MINI SPLIT $0.0 $13,000.00 -$0.01 $12,999.9!) $12,999.99 $12,999.99 $0.0
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ADQL'ISICION DE INSTRUMENTOS MUSICALES PARA LA
ORQUESTASINFONICA
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ADECUACIONES
MODIFICADO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO SUBEJERCIDODESCRIPCION AUTORIZADOPROYECTOPP AMPLIACIONES REDUCCIONES

$0.0 $12,230.00 -$2.07 $12227.93 $12,227.93 $12,227.93 $12,227.93 $0.0ADQL'ISICION DE UN MINI SPLIT DE 2400C BTUA0C26K02*

$7,126.75$0.0 $8,400.00 -$1,273.25 $7,126.75 $7,126.75 $7,126.75 $0.0ADQL'ISICION DE UNA IMPRESORA MULTIFUNCIONALA0027

$175,102.00 $175,102.00 $175,102.00 $175,102.00 $175,102.00 $0.0$0.0 $0.0ADQL'ISICION DE EQUIPO DE TELECOMUNICACIONESA0C28

-$0.01 $6,799.9!) $6,799.99 $6,799.99 $6,799.99 $0.0$0.0 $6,800.00ADQL'ISICION DE ALCOHOLIMETROA0029

$55,000.00 $55,000.00 $55,000.00 $0.0$0.0 $0.0 $55,000.00 $55,000.00ADQL'ISICION DE UN USG DE 12 DERIVACIONESA0C3O
$129,999.99$0.0 $130,000.00 -$0.01 $129,999.9!) $129,999.99 $129,999.99 $0.0ADQL'ISICION DE UN USG DOPLER DE 3 TRANSDUCTORESA0C31

$13,224.00 $13,224.00 $13,224.00 $0.0$0.0 $14,000.00 -$776.00 $13,224.00ADQL'ISICION DE UN FD-ROBOTIN (DENTAL) LIBRE DE ACEITEA0C32

$6,739.60 $6,739.60$0.0 $6,739.60 $0.0 $6,739 60 $6,739 60 $0.0ADQL'ISICION DE EQUIPO PARA LA ADMINISTRACIONA0034

$6,739.60 $6,739.60$0.0 $6,800.00 -$60.40 $6,739.60 $6,739.60 $0.0A0C35 ADQL'ISICION DE MINI SPLIT

$6,739.60 $6,739.60$0.0 $7,000.00 -5260.40 $6,739.60 $6,739.60 $0.0ADQL'ISICION DE MINI SPLITA0036

$0.0 $18,132.7? $18,132.77 $18,132.77 $0.0$18,500.00 -5367.23 $18,132.77ADQL'ISICION DE BIENES INFORMATICOSA0C3?

$0.0 $37,300.00 -$80.00 $37,220.00 $37,220.00 $37,220.00 $37,220.00 $0.0ADQL'ISICION DE BIENES INFORMATICOSA0C38

$0.0 $9,026.47 $9,026.47 $9,026.47 $0.0$10,000.00 -5973.53 $9,026.47ADQL'ISICION DE MINI SPLITA0C39

$25,700.00 $23,167.52 $23,167.52 $23,167.52 $2,532.48$0.0 $25,700.00 $0.0A0B40 ADQL'ISICION DE BOMBA SUMERGIBLE

$1,199,600.00$0.0 $1,540,000.00 -$340,400.00 $1,199,600.00 $1,199,600.00 $0.0$1,199,600.00A0041 ADQL'ISICION DE VEHICULOS

$1,199,600.00$1,240,000.00 -$40,400.00 $1,199,600.00 $1,199,600.00 $1,199,600.00 $0.0$0.0A0C42 ADQL'ISICION DE VEHICULOS

$25,660.00 $25,660.00 $25,660.00 $25,660.00 $0.0$0.0 $25,660.00 $0.0A0043 ADQL'ISICION DE COPIADORA MULTIFUNCIONAL

$6,739.60 $6,739.60 $0.0$0.0 $6,739.60 $0.0 $6,739.60 $6,739.60A0C44 ADQL'ISICION DE MINISPLIT

$16,020.00 -$0.40 $16,019.60 $16,019.60 $16,019.60 $16,019.60 $0.0$0.0A0C45 ADQL'ISICION DE EQUIPO DE COMPUTO

$16,019.60 $0.0$0.0 $16,734.47 -5714.87 $16,019.60 $16,019.60 $16,019.60ADQL'ISICION DE EQUIPO DE COMPUTCA0C46

$0.0 $36,902.50 $0.0 $36,902.50 $36,902.50 $36,902.50 $36,902.50 $0.0A0C47 ADQL'ISICON DE ESCANER

$0.0 $54,000.00 -5760.64 $53,239.36 $53,239.36 $53,239.36 $53,239.36 $0.0A0C48 ADQL'ISICION DE BIENES INFORMATICOS

$14,844.8!) $14,844.89 $14,844.89 $14,844.89 $0.0$0.0 $15,000.00 -5155.11A004g ADQL'ISICION DE DESBROZADORAS

$46,000.00 $46,000.00 $0.0$0.0 $46,000.00 $0.0 $46,000.00 $46,000.00A0C51 ADQL'ISICION DE EQUIPO PARA GRABADO

$42,000.00 -5775.20 $41,224.80 $41,224.80 $41,224.80 $41,224.80 $0.0A0C52 $0.0
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ADQL'ISICION DE EQUIPAMIENTO PARA EL CENDI MUNICIPAL 
BERTHA VONN GLUMMER
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ADECUACIONES
PAGADO SUBEJERCIDOMODIFICADO DEVENGADO EJERCIDOAUTORIZADODESCRIPCIONPROYECTOPP REDUCCIONESAMPLIACIONES

KO so.o $0.0 SO.O 526.000.00$26,000.00526.000.00 $0.0$0.0ADQL'ISICIONOEMINI SPLITSK024 A0C53

$0.0 $0.0 $30,160.00$0.0$30,160.00 $0.0 $30,160.00$0.0ADQUISION DEMOTOBOMBAS (DESASTRES NATURALES)A0C54

$0.0SO.O SO.O $19,338.09$19,338.0950.0 $19,338.09 $0.0ADQLISICION DE MOTOSIERRA (DESASTRES NATURALES)A0055

SO.O $20,648.00SO.O SO.O $0.0$20,648.01)SO.O 520,648.00ADQL'ISICION DE UNA PLANTA DE EMERGENCIA PORTATILA0056

$0.0SO.O $0.0 $32,979.70$32,979.70$32,979.70 SO.OSO.OPLANTA DE LUZ (DESASTRES NATURALES)A0057

$42,451,369.23 $29,985,515.40542,474,363.81$72,459,879.21 542,474,363.81546,966,413.15 $85,749,267.27 -$60,255,801.21INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO SOCIALK032

$5,115,078.00 55,115,078.00 $984,922.00SO.O 56,100,000.00 $5,115,078.00$6,100,000.00SO.OAPOYOS PARA EL MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS (LAMINASjCO153

$0.050 0 $0.0 SOO$0.0$0.0 -5285.973.21$285,973.21I0CO6

$0.0 $0.0SO.O$0.0 $0.0$0.0 -$623,483.89$623,483.89I0C07

$0.0 SO.O $0.0SO.OSO.O -$778,725.89 $0.0$778,725.89I0C09

$0.0SO .0 $0.0 $0 0$0.0$0.0 -510,907.035.72$10,907,035.72BOIfl

$0.0 so.o $0.0so.o$0.0$0.0 -$831,526.21$831,526.2110011

$0.0 SO.O $0.0SO.O-$2,294,156.38 $0.0SO.O32,294,156.38CALLE FORTUNA NACIONAL10012

$0.0 $0.0 $0.0$0.0-$3,057,288.51 $0.0SO.O$3,057,288.5110013

SO.O $0.0$0.0 $0.0$0.0SO.O -$3,128,223.3433.128,223.3410014

$0.0 $0.0 $0.0so.o-$1,200,000.00 $0.0so.o$1,200,000.0010015

$0.0 $0.0 $0.0so.o$0.0 -$1200,000.00 $0.0$1,200,000.00IOC 16

$0.0 $0.0 $0.0$0.1) so.o-$3,000,000.00SO.O53,000.000.00IOC17

$0.0 $0.0 $0.0so.oSO.O -$5,000,000.00 $0.1)55.000,000.0010018

$0.0 $0.0 $0.0SO.O-$7,000,000.00 $0.0so.o$7,000,000.0010019

$0.0 so.o $0.0so.o-$2,000,000.00 $0.1)so.o52,000,000.00I0C22

$0.0 $0.0 $0.0 $0.0$0.1)so.o -$250,000.00$250,000.00IOC23
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DESCRILLE, RASTREO Y REVESTIMIENTO. DEL KM. 0+000 AL KM. 
1+570 (TRAMPS AISLADOS)___________________________
DESCRILLE, RASTREO Y REVESTIMIENTO, DEL KM. 0+000 AL KM. 
3+300.
MANTENIMIENTO DE PAVIMENTO ASFALTICO EN TRAMOS 
AISLADOS. ENLA CARRETERA MACUSPANA-CD. PEMEX , VIA 
CONALEP. TRAMP: DEL KM 1+600 AL KM 6+200._____________
RECONSTRUCCION DE TERRACERIAS. OBRAS DE DRENAJE. 
PAVIMENTO ASFALTICO Y SENALAMIENTO HORIZONTAL.

REHABILITACION DE CAMINO COSECHERO

REHABILITACION DE CAMINO CON GRAVON Y GRAVA DE 
REVESTIMIENTO DE 1 1/2" A FINOS_____________________
PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO. CONSTA DE 
GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE JOSEFA ORTIZ DE 
DOMINGUEZ
CONSTRUCCION DE CENTRO INTEGRADOR EN EL POBLADO 
BUENA VISTA APASCO (CENTRO SOCIAL INTEGRADOR 
BUENAVISTA-APASCO)._____________________________
CONSTRUCCION DE CENTRO INTEGRADOR EN LA COLONIA LA 
CURVA (CENTRO SOCIAL INTEGRADOR LA CURVA)_________
CONSTRUCCION DE CENTRO INTEGRADOR EN LA COLONIA 
BELEN (CENTRO SOCIAL INTEGRADOR BELEN)  
CONSTRUCCION DE CENTRO INTEGRADOR EN LA VILLA 
TEPETITAN (CENTRO SOCIAL INTEGRADOR VILLA TEPETITAN) 
PAVIMENTACION CON MEZCLA ASFALTICA. DRENAJE EN LA 
CARRETERA PRINCIPAL DE SAN JOSEITO________________
CONSTRUCCION DE CAMINO COSECHERO EN LA RA. ZOPO 
NORTE_________________________________________
RASTREO, DESHORILLE Y GRAVADO EN EL EJIDO CELIA 
GONZALEZ DE ROVIROSA

oitsTO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 
’ AL AL MES de: SEPTIEMBRE DE 2022



ADECUACIONES
MODIFICADOAUTORIZADO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO SUBEJERCIDODESCRIPCIONPROYECTOPP AMPLIACIONES REDUCCIONES

so.o $0.05510,000.00 SO.O -5510.000.00 $0.0 SO.O $0.0K032 BC24

$0.0 -$4,000,000.00 $0.0 50.0 $0.0 $0.0 $0.054,000,000.0010026

$0.050.0 -5900,000.00 $0.0 SO.O SO.O $0.0$900,000.00CAMINO COSECHERO POB. AQUILES SERDANI0C44

$0.0 S22.218.49 $0.0 $22,218.49 $0.0$22,218.4!) $22,218.49 522.218.49

8315.149.15 5315,149.15$0.0 5315,151.80 -$2.65 5315,149.15 $315,149.15 $0.0

-$27,728.16 $261,840.95 $261,840.95 $261,840.95SO.O $289,569.11 5261,840.95 $0.0

$0.0 $18,388.44 $0.0 518.388.44 $18,388.44 $18,388.44 518.388.44 $0.0

$5,870,462.51 -$0.15 $5,870,462.36 $5,870,462.36$0.0 $5,870,462.36 $5,870,462.36 $0.0

$0.0 $391,169.63 -58,078.72 $383,090.91 $383,090.91 5383,090.91 5383,090.91 $0.0

$3,057,288.51 -5127,274.54 $2,930,013.97 $2,930,013.97SO.O 52,930.013.97 $2,930,013.97 $0.010083

$1,513,021.49 -$15,111.70 $1,497,909.79 $1,497,909.79$0.0 $1,497,909.79 $1,497,909.79 $0.0KJC84

$3,207,373.39SO.O $3,207,373.46 -$0.07 53,207.373.3!) $3,207,373.39 $0.0$3,207,373.39I0C86

$0.0 $1,212,240.77 $1,212,240.7!’ $1,150,900.35 $1,150,900 35 $1,149,836.27 $61,340 42so.oIOC91

$0.0 $2,775,608.04 $2,775,608.04 $2,764,566.53 $2,764,248.49SO.O $2,764,566.53 $11,041.5110092

$0.0 $5,300,986.82 55.300,986.82 55,293.953.12 $5,293,403.61$0.0 $5,293,953.12 $7,033.70I0C97/C5000301

$6,318,974.24 $6,318,974.24 $1,441,477.22 $1,441,477.22 $1,441,477.22SO.O SO.O $4,877,497.0210098/13000302

$2,963,804.39 $2,963,804.39$5285,622.34 SO.O 55,285.622.34 $2,963,804.39SO.O 52,321.817.95I0102/C5000306

$1.262,666.54 $1,262,666.54SO.O $1,943,031.74 SO.O SI.943.031.74 $1,262,666.54 S680.365.20I0103/C30C0307

$3,803,338.31 $0.0 50.0SO.O $0.0 $3,803,338.31 SO.O 53,803.338.3110107/05000311
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,STO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 
* AL MES DE: SEPTIEMBRE DE 2022

CONS TRUCCION DE PASO DE AGUA INCLUYE CABEZALES EN LA
RA. MELCHOR OCAMPO 3RA.__________________________
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO ASFALTICO CIRCUITO RAMPA 
EL MANGO

REHABILITACION DE CAMINO CON MEZCLA ASFALTICA EN 
MACUSPANA. RA. HERMENEGILDO GALEA,NA (CHIVEROS) 

REHABILITACION DE CAMINO EN MACUSPANA. RA. LICENCIADO 
JUAN CESAR BECERRA BATES._________________________
AMPLIACION DE ELECTRIFICACION EN MACUSPANA, RA. CARLOS 
GREENE 2DA. SECCION_______________________________
REHABILITACION DE CAMINO CON MEZCLA ASFALTICA EN 
MACUSPANA. RA. SANTOS DEGOLLADO IRA. SECCION (EL BAYO) 
REHABILITACION DE CAMINO RURAL EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA COLONIA BUERGOS
REHABILITACION DE CAMINO RURAL EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, RA MELCHOR OCAMPO 3RA. SECCION__________
REHABILITACION DE CAMINO EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA. 
RA. FRANCISCO I. MADERO BAJO (SECCION NARANJAL)._______
REHABILITACION DE CAMINO EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA, 
RA. VERNET 6TA. SECCION (SAN LORENZO).________________
REHABILITACION DE CAMINO CON GRAVA DE REVESTIMIENTO 
EN MACUSPANA, RANCHERIA CLEMENTE REYES 2DA. SECCION 
(CANTEMOC)_______________________________________
REHABILITACION DE CALLES CON GRAVA DE REVESTIMIENTO 
EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA. RANCHERIA EL TRIUNFO 2DA. 
SECCION_________________________________________
REHABILITACION DE CALLES CON GRAVA DE REVESTIMIENTO 
EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA, EJIDO LA CEIBA___________
CONTRUCCION DE CAMINO CON MEZCLA ASFALTICA EN 
CALIENTE EN EL MUNICPIO DE MACUSPANA. RANCHERIA EL 
TRIUNFO 3RA. SECCION______________________________
REHABILITACION DE CAMINO CON MEZCLA ASFALTICA EN FRIO 
EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA, RANCHERIA SIMON SARLAT
REHABILITACION DE CAMINO CON MEZCLA ASFALTICA ENI 
CALIENTE EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA, PEMEX (CIUDAD 
PEMEX), COLONIA VEINTE DE NOVIEMBRE_________________
CONTRUCCION DE CAMINO CON MEZCLA ASFALTICA EN 
CALIENTE EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA, RANCHERIA NUEVA 
DIVISION DEL BAYO (GUATEMALA)_______________________
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON MEZCLA ASFALTICA EN 
FRIO EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA, POBLADO AQUILES 
SERDAN (SAN FERNANDO) CALLE CIRCUNVALACION OESTE Y 
CIRVUNVALACION NORTE



ADECUACIONES
MODIFICADO DEVEMGADOAUTORIZADO EJERCIDO PAGADO SUB EJERCIDODESCRIPCIONPROYECTOPP

AMPL1ACIONES REDUCCIO NES

$2,607,529.83 -$2,607,529.83 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0so.o $0.01010?K032

$0.0 $3,346,533.33 $3,346,533.33 $3,239,174.42 $3,239,174.42 $3,236,224.83$0.0 $107,358.9110119

$2,346,242.80 $2,342,552.19$0.0 $2,362,258.49 -$16,015.69 $2,346,242.80 $2,346,242.80 $0.010127

$2,390,052.99$0.0 $2,559,972.36 $0 0 $2,559,972.36 $2,390,052.99 $2,375,630.24 $169.919.3710129

$0.0 $0.0$0.0 $919,491.39 $0.0 $919,491.39 $0.0 $919,491.3910136

$0.0 $8,413,473.04 $0.0 $8,413,473.04 $0.0 $0.0 $0.0 $8,413,473.0410138

$3,737,676.79 $3,737,676.79 $0.0 $0.0SO.O $0.0 so.o $3,737,676.79B143

$2,061,104.38 $0.0 $2,061,104.31! SO.O $0.0 SO.Oso.o $2.061,104.3810145

$0.0SO.O $6,361,499.51 -$6,361,499.51 $0.0 $0.0 $0.0 $0.010159

$0.0 $1,829,135.41 SO.O SI,829,135.41 SO.O $0.0 so.o 51,829,135.4110160

$0.0 $4,126,147.04 -$4,126,147.04 $0.0 $0.0 $0.0 SO.O $0.010163

$7,817,661.74$6,435,291.42 -$5,292,578.38 $13,377,867.53 S8.012,447.26$12,235,154.49 $8,012,447.26 $5,365,420.27L001

-$5,292,578.38 $3,512,490.01 $3,421,002.63SO.O $5.142,576.11 $3,512,490.01 $1,630,086.10$10,435,154.49C0034

$5,292,578.38 $3,759249.96 $3,679,372.59$0.0 $7,092,578.38 $3,759,249.96 $3,333,328.42$1,800,000.00C0035

$740,707.29SO.O $1,142,713.04 $0.0 $1,142,713.04 $740,707.29 $717,286.52 $402,005.75COW

$4,700,000.00 -$1,000,000.00 $3,700,000.00 $3,700,000.00SO.O $3,700,000.00 $3,700,000.00 $0.0L002

$2,700,000.00 SO.O 52,700,000.00 $2,700,000.00 52,700.000.00 $2,700.000.00C0137 SO.O $0.0

$2,000,000.00 -$1,000,000.00 $1,000,000.00 $1,000,000.00 $1,000,000.00$0.0 $1,000,000.00 $0.0C0138

$49,485,532.29 -555.109,274.71 $121,227,243.70 $73,235,904.43 $73,235,904.43 $71,901,595.84 547.991,339.27$126,850,986.12M001 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO

-$2,368,405.02 $4,776,114.35 $4,668,852.37$8,361,736.22 $1,552,623.02 $7,545,954.22 $4,776,114.35 $2,769,839.87C0006 GASTOS DE OPERACION DE LA DIRECCION DE DESARROLLO
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CONSTRUCCION DE CALLES CON PAVIMENTO CON MEZCLA 
ASFA.TICA EN CALIENTE EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA. 
VERNET2DA. SECCION_______________________________
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO ASFALTICO EN CALIENTE EN EL 
MUNICIPIO DE MACUSPANA. RA. MELCHOR OCAMPO 1ERA.
SECC. DEL KM 0+000 AL 0+620__________________________
REHABILITACION DE CAMINO EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA, 
EN LA. RA. MONTELARGO 1RA. SECCION (DIVERSOS TRAMPS)
REHABILITACION DE CAMINO EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA. 
EN EL. EJ. CARMEN SERDAN ACCESO A LA COL. LA CEIBA.

REHABILITACION DF PAVIMENTO ASFAITICO EN MACUSPANA, 
EN EL EJIDO JOSE LOPEZ PORTILLO, TRAMO: DEL KM 1+600 AL 
KM 6+200 (TRAMPS AISLADOS)__________________________
REHABILITACION DE CAMINO EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA.
EN LA. RA. VICENTE GUERRERO 1RA. SECCION._____________
CONSTRUCCION DE TERRACERIAS V OBRAS DE DRENAJE 
PLUVIAL EN EL CAMINO DE ACCESO A CARMEN SERDAN DEL KM.
0+000 AL KM. 3+200__________________________________
REHABILITACION DE CALLES CON GRAVA DE REVESTIMIENTO 
EN El. MUNICIPIO DE MACUSPANA, EJIDC LA CEIBA (SEGUNDA 
ETAPA)___________________________________________
CONSTRUCCION DE CALLES EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA.
EN LA VILLA BENITO JUAREZ EN LAS CALLES SIN NOMBRE Y 
VERNET DE LA COLONIA SANTA LUCIA DEL KM 0+000 AL KM 1 
+842____________________________________________
REHABILITACION DE CAMINO EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA.
EN LA. RANCHERIA EL CORCHAL.________________________
CONSTRUCCION DE CAMINO, EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA, 
EN LA, RANCHERIA LA ISLA 2DA SECC. DEL KM 0+000 AL KM 3+060
OBLIGACIONES JURIDICAS INELUDIBLES

LAUDOS (TRIBUNAL DE CONCILIACION v ARBITRAJE DEL
ESTADO DE TABASCO)_________________________
LAUDOS Y SENTENCES (TRIBUNAL DE JUSTICIA 
ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE TABASCO)_________
GASTOS DE OPERACION PARA EL PAGO DE LAUDOS

RESPONSABILIDADES. RESOLUCIONES JUDICIALES Y PAGO DE
LIQUDACIONES___________________________________
PAGO DE ADEUDO DE OBLIGACIONES Y PASIVOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES POR SENTENCIAS______________
PAGO DE ADEUDO DE OBLIGACIONES Y PASIVOS DE 
EJERCICIOS ANTERIORES POR SENTENCIAS



ADECUACIONES
MODIFICADO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO SUBEJERCIDOAUTORIZADODESCRIPCIONPROYECTOPP REDUCCIONESAMPLIACIONES

$14,959,527.83$6,866,275.00 -$5,024,768.62 $21,581,095.05 $15,340,439.39 $15,340,439.39 $6,240,655.66$19,739,588.67GASTOS DE OPERACION DE OBRAS PUBLICASC0008M001

$20,421,663.36 $20,016,002.04-$22,034,508.67 $40,342,898.43 $20,421,663.36 $19,921,235.07$48,147,382.56 $14,230,024.54GASTOS DE OPERACION DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACIONCO010

$7,491,053.50 $4,800,687.51 $4,800,687.51 $4,713,523.00$6,782,722.24 $2,648,628.35 -$1,940,297.09 $2,690,365.99GASTO DE OPERACION DE ASUNTOS JURIDICOSCOG 13

$1,856,082.26 $942,398.48 $942,398.48 $917,150.94 $913,683.78$73,072.41 -$493,861.47$2,276,871.32GASTO DE OPERACION DE BACHEOC0C29

$34,755,192.09 $25,246,231.39 $25,246,231.39 $24,919,726.31-$17,158,843.34 $9,508,960,70$32,326,960.91 $19,587,074.52GASTOS DE OPERACION DE SERVICIOS MUNICIPALESC0G54

-$3,111,671.87 $0.1) $0.0 $0.0 $0.0 $0.0$3,111,671.87 $0.0PRESTACIONES SINDICALESCOG55

GASTOS DE OPERACION DE OBRAS PUBLICAS DE FIN DE ANO $0.0 $0.0 $0.0$262,661.65 $0.0 $3,083,761.96 $3,083,761.96$2,821,100.31C0C73

$0.0 $0.0 SOO$0.0 -$2,976,918.63 $306,033.39 $306,033.39$3,282,952.02C0077

$849,120.00$2,000,000.00 $0.0 $2,000,000.00 $849,120.00 $849,120.00$0.0 $1,150,880.00C0108

$0.0 $592,466.14 $592,242.89 $592,242.89 $592242.89 $223.25$0.0 $592,466.14C0114

$18,056.56 $16,499.96$0,0 $438,480.00 $0.0 $438,480.00 $18,056.56 $420,423.44SUPERVISION DE OBRAS (INDIRECTOS FSM)C0140

$256,200.00 $248,950.50 $248,950.50 $248,950.50 $7,249.50$0.0 $0.0 $256,200.00MANTENIMIENTO DE LA TIROLESA DE LA VILLA TEPETITANC0154

$978,026.66 $0.0 $0.0 $0.0 $978,026.66$0.0 $978,026.66 $0.0C0161

$1,749,507.68 -$2,037,044.60 $6,507,157.30 $6,507,157.30 $6,368,397.51 $3,572,523.01$10,079,680.31$10,367,217.23O0C1

$6,507,157.30 $6,368,397.51$1,749,507.68 -$2,037,044.60 $10,079,680.31 $6,507,157.30 $3,572,523.01$10,367.21723GASTOS DE OPERACION DE LA CONTRALORIA MUNICIPALCODOS

$23,548,853.84 $23,140,770.40$23,548,853.84 $19,603,786.77POLlTICA Y GOBIERNO $16,048,105.36 -$11,372,117.73 $43,152,640.61$38,476,652.98POOS

$8,255,913.99 $8,111,078.21$7,134,603.03 -$5,523,44025 $12,689,638.83 $8,255,913.99 $4,433,724.84$11,078,476.05COCO’ GASTOS DE OPERACION DE LA PRESIDENCY

$13,895,868.83$7,398,664.68 -$4,709,009.93 $27,526,652.88 $14,124,809.01 $14,124,809.01 $13,401,843.87$24,836,998.13COC02

$1,133,823.36 $568,218.06$314,837.65 -$1,139,667.55 $1,736,348.90 $1,168,130.84 $1,168,130.84$2,561,178.80C0G22

$500,000.00 $0.0 $0.0 $0.0 $500,000.00$0.0 $0.0 $500,000.00C0145

$0.0 $0.0$700,000.00 $0.0 $700,000.00 $0.0 $700,000.00$0.0CO155 PRIMER INFORME DE GOBIERNO MUNICIPAL

SEGURIDAD PUBLICA $66,637,426.46 $65,384,794.06$118,273,715.88 $66,637,426.46 $51,636,289.42$13,185,813.00 -$13,459,491.12$118,547,394.00P007

$65,384,794.06$66,637,426.46 $66,637,426.46 $50,463,796.62$12,217.32020 -$13,449,491.12 $117,101,223.08GASTOS DE OPERACION DE SEGURIDAD PUBLICA $118.333,394.00CO011

$0.0-$10,000.00 $204,000.00 $0.0 SO 0 $204,000.00$214,000.00 $0.0COC70 GASTOS DE OPERACION DE SEGURIDAD PUBLICA
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GASTOS DE OPERACION DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION 
DE FIN DE ANO____________________________________
ARRENDAMIENTO DE VEHlCULOS PARA LA VERIFICACION Y EL 
SEGUIMIENTO DE LAS OBRAS REALIZADAS CON RECURSOS DEL 
FAIS [INDIRECTOS FISM)______________________________
MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS

GASTOS DE OPERACION DE SERVICIOS MUNICIPALES
(SEDENER)_______________________________
EVALUACIONY CONTROL

GASTOS DE OPERACION DE LA SECRETARY DEL
AYUNTAMIENTO________________________
GASTOS DE OPERACION DE VIVIENDA



ADECUACIONES
DEVENGADO EJERCIDO PAGADO SUBEJERCIDOMODIFICADOAUTORIZADODESCRIPCIONPROYECTOPP REDUCCIONESAMPLIACIONES

SO.O $0.0 SO.OSO.O S968,492.80 SO.O S968.492.80 S963.492.80GASTO DE OPERACION DE SEGURIDAD PUBLICA (SEDENERjP007 C0162

$46,576,572.8? 534,915.139.87 534,915.139.87 $34,646,186.96 $11,661,433.00519,825.466.05 -516.053.478.14542.804,584.96ADMINISTRACION FINANCIERAPOOS

59,906.534.45 59.677.242.96$6,229,074.36 -$5,459,321.41 515.247257.50 59,906,534.45 55.340,723.05$14,477,504.55GASTOS DE OPERACION DE LA DIRECC1ON DE FINANZASC0003

$1,224,339.70 $1205,336.94$2,013,593.05 51.224,339.70 $789,253 35$2,893,24367 $1,174,821.01 -$2,054,471.6300026

$1,030,968.16 $1,010,309.50$890,310.66 -$1,676,181.10 $1,497,966.30 51,030,968.16 $466,998.14$2,283,836.74C0027

$10,854,742.56$0.0 $15,666,793.02 $10,854,742.56 $10,854,742.56 $4,812,050.46$2,966,793.02512,700,000.00APORTACION MUNICIPAL AL CONVENIO FISE 2022COC59

$3,300,887.00 $3,300,887.00 $0.0$0.0 -$6,149,113.00 $3,300,887.00 53.300,887.00$9,450,000.00PAGO DEL 2.5% IMPUESTO SOBRE NOMINA 2022COC60

3114,788.00$0.0 -5714.388.00 $285,612.00 $114,788.00 $114,788.00 $170,824.00GASTOS DE OPERACION DE LA DIRECCION DE FINANZAS S1.000.000.00C0068

$436,879.00 $436,879.00 $33,302.00$0.0 $470,181.00 $0.0 $470,181.00 $436,879.00RETENCION DE PARTICIPACIONES 2022C0103

$101,718.00$150,000.00 $150,000.00 $101,718.00 $101,718.00 $43,282.00$0.0 $0.0C0136

$7,851,174.00 $7,851,174.00 $0.0$7,851,175.00 -$1.00 $7,851,174.00 57.851,174.00$0.0C0164

$93,109.00593.111.00 -$2.00 S93.109.00 $93,109.00 893,109.00 $0.0$0.0C0165

$4,217,746.26528,175.804.02 -$29,150,750.77 $6,686,369.65 $4,304,636.45 $4,304,636.45 $2,381,733.20$7,661,316.40P010

$4,304,636.45 $4,217,746.26528,175,804.02 -529,150,750.77 $6,686,369.65 $4,304,636.45 $2,381,733.20GASTOS DE OPERACION DE LA DIRECCION DE PROGRAMACION $7,661,316.40C0004

$1,287,017.40 $1,263,997.82EQUIDAD DE GENERO $418,784.70 -$1,305,337.89 $1,898,563.98 $1,287,017.40 $611,546.58$2,785,117.17P013

$1,287,017.40 $1,263,997.82-$1,305,337.89 $1,898,563.98 $1,287,017.40 $611,546.58$418,784.70$2,785,117.17C0C15 GASTOS DE OPERACION DE ATENCION A LA MUJER

CONSTRUCCION DE CIUDADANIA $2,246,982.18 $2,201,825.57$1,133,711.39 -$1,791,102.64 $3,610,310.26 $1,363,328.08$4,267,701.51PO15

$2,246,982.18 $2,201,825.57$1,133,711.39 -$1,791,102.64 $3,610,310.; 51,363,328.08$4,267,701.51CO014 GASTOS DE OPERACION DE ATENCION C1UDADAMA

EVALUACION DEL DESEMPENO $122,000.00 -$0.80 $531.! $531,999.20 $531,999.20 $531,999.20 $0.05410.000.00 1.20P018

$531,999.20 S531.999.20 $0.0EVALUACION DE DESEMPENO $122,000.00 -$0.80 $531,989.20$410,000.00 ;531fi99.20C0C2B

$92l $554,385,414.44 $554,385,414.44 S548.793.333.41 $373,286,141.94$863,667,536.66 -$762,137,360.22 I7l,556.38TOTAL $826,141,379.94Total

rz./ J
LCAZAR DE LA ROSA. M-
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GASTOS DE OPERACION DE LA COORDiNACION DE
REGLAMENTQ___________________________
GASTO DE OPERACION DE CATASTRO MUNICIPAL

CONVENIO DE COORDINACION ADMINISTRATIVA EN MATERIA DE 
COBRO DEL IMPUESTO PREDIAL________________________

PAGC DE ADEUDO POR CONCERTO DE ISR RETENCIONES POR 
SALARIO, ISR RETENCIONES POR SERVICIOS PROFESIONALES E 
ISR PDR ARRENDAMIENTO DE EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES 2019 - 2020 (ACCESORIOS)__________________
PAGC POR CONCERTO DE ISR RETENCIONES POR SALARIO DEL 
EJERCICIO FISCAL INMEDIATO ANTERIOR 2021 (ACCESORIOS)
ADMINISTRACION PROGRAMATICA Y PRESUPUESTAL

>^,246,9^2.18

$2,246,9812.18

;REZ BOCANEGRA

IICIPAL
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ASTO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 
V AL MES DE: SEPTIEMBRE DE 2022
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